
Tästä löydät uusia aloitteita ja tietoa viimeaikaisista tapahtumis-
ta sekä jo asemansa vakiinnuttaneista kulttuuritapahtumista, 
joita ilman emme voisi kuvitellakaan kansainvälisen mielenkiin-

non keskipisteessä vietettävää Euroopan kulttuuripääkaupunkivuotta 
Tallinnassa.

Euroopan kulttuuripääkaupunki -hankkeen ensimmäisistä vuosista 
lähtien jokaisella kulttuuripääkaupungilla on ollut kaksi mahdollisuut-
ta luoda vuoden ohjelma. Ensimmäinen vaihtoehto on valita kuraatto-
ri tai kuraattoriryhmä, joka tietää, mikä on parasta millekin kaupun-
gille, ja antaa kuraattoreille vapaat kädet. Toinen vaihtoehto on kysyä 
kaupunkilaisilta, mitä he haluaisivat nähdä, tehdä tai muuttaa omas-
sa kaupungissaan. Me valitsimme jälkimmäisen, usein haasteellisem-
pana pidetyn tien ja järjestimme ideakilpailun “Kulttuuripääkaupunki 
näyttää Sinulta” saadaksemme tietää, millaisen kulttuuripääkaupun-
gin tallinnalaiset haluavat. Saimme yhteensä yli 600 ideaa ja valitsim-
me niistä sopivimmat kulttuuripääkaupungin virallisen ohjelman 
pohjaksi.

Ehdotuksia tutkiessamme ja lajitellessamme huomasimme, että niitä 
yhdisti usein yksi ja sama teema. Tämä teema ”Tarinoita merenran-
nalta” valittiinkin kulttuuripääkaupunkihankkeen kantavaksi ajatuk-
seksi. Eräs Tallinnan heikkouksista on merenranta, tai lähinnä se tosi-
asia, että meren läheisyys on tuskin havaittavissa Tallinnan keskus-
tassa. Merenrantaan ei ole asiaa. Vuosien mittaan mereen rajoittuvat 
alueet ovat olleet lähinnä satamien ja teollisuuden käytössä. Enim-
mäkseen hylätty, tyhjä, roskien ja raunioituneiden rakennusten täyt-
tämä ranta-alue haittaa vielä nykyäänkin Tallinnan keskustan sekä 
meren välisen yhteyden luomista. Tavoitteenamme on saada aikaan 
muutos sekä käytännössä että hiukan runollisemmalla tasolla. Ideam-
me kertoo yhdestä Tallinnan kiistämättömästä tarpeesta: halusta 
tuntea meren läheisyys. Meri onkin innoittanut kaikkia ohjelmassam-
me mukana olevia kulttuurialoja.

Valitsimme tarinoiden kertomisen Tallinnan merenrantakaupunkiin 
liittyvän perusajatuksen toteutustavaksi. ”Tarinoita merenrannalta” 
jakautuu puolestaan pienemmiksi tarinoiksi, joiden aiheita ovat ”Tari-
noita vanhasta kaupungista”, ”Tarinoita yhdessä laulamisesta” ja 
”Tarinoita unelmista ja yllätyksistä”. Kaikkia tapahtumia ei voida 
kuitenkaan toteuttaa merenrannalla, sillä emme kykene muuttamaan 
Tallinnan koko ranta-aluetta yhden vuoden kuluessa, mutta tarinoi-
demme avulla voimme viedä ajatuksen näyttely- ja teatterisaleihin, 
konserttilavoille, kaupungille ja ihmisten tajuntaan, jotta ajatuksesta 
kehittyisi halu osallistua. Vain tällä tavoin Tallinnasta voi jälleen kerran 
tulla merenrantakaupunki, jossa on hyvä elää ja vierailla.

Jännittävää löytämisen iloa!
Jaanus Mutli ja Mikko Fritze
Tallinn 2011 -hankkeen hallituksen jäsenet

Suurin osa kulttuuripääkaupunkivuoden ohjelmasta on valmiina, ja 
haluammekin kiittää kaikkia niitä kotimaisia sekä ulkomaisia kult-
tuurintekijöitä, jotka osallistuivat kahden vuoden aikana SA Tallinn 

2011  säätiön järjestämiin kilpailuihin. Osallistujia oli yli tuhat! Yhdessä 
taiteellisen ryhmämme kanssa, jossa olivat mukana tunnetut ja terävä-
älyiset asiantuntijat Anu Liivak, Taavi Eelmaa, Rein Raud, Madis Kolk, 
Andrei Hvostov, Berk Vaher, Kristiina Davidjants, Mikko Fritze ja Jaanus 
Mutli, ohjelmaosasto valitsi kaikista ehdotuksista neljäsosan, ja nyt meillä 
on valmiina kulttuurivuoden 2011 ohjelma, jonka yli 250 kulttuuriprojektia 
ja tilaisuutta sekä festivaalia jakautuvat kahdentoista kuukauden ajalle.

Ohjelmaa laajennetaan vielä muutamilla ylimääräisillä tapahtumilla, joita 
järjestetään kaikkialla Virossa, ja syksyllä julkaistaan lopullisen ohjelman 
lisäksi myös Tallinnan ja koko Viron kattava suuri kulttuurikalenteri. 
Kiitämme kaikkia kulttuuri-ihmisiä ja taiteentekijöitä, jotka omaksuivat 
kantavan ajatuksemme ”Tarinoita merenrannalta” ja uskoivat yhteiseen 
tavoitteeseemme avata Tallinna merelle ja luoda kaupunkiimme entistä 
parempi ympäristö luovaa työtä sekä siitä nauttimista varten.
Kaikki alat ovat edustettuina, kuten myös miltei kaikki virolaisen kulttuu-
rin huiput, ja erityinen ilonaihe on lasten, nuorten ja etnisten vähemmistö-
jen huomattava osuus ohjelmistossamme. Tämä keväinen julkaisu kertoo 
kulttuurivuoden 2011 tapahtumista ja antaa yhteistyökumppaneillemme, 
vieraillemme ja tietysti myös kulttuuriyleisölle mahdollisuuden laatia kult-
tuurivuoden suunnitelmat hyvissä ajoin. 

Juhan Viiding, eräs suurimmista virolaisista runoilijoista, kirjoitti: ”Kukaan 
ei nuku puolestani, ei valvo eikä koe tuskaa puolestani. Muistin pohjassa, 
aistimetsän takana, totuus haluaa nousta jaloilleen.”

Kulttuuripääkaupunki on tekijöidensä näköinen, eikä tämä koske ainoas-
taan esittävää taidetta. Keskinäinen kanssakäyminen, vieraiden vastaan-
ottaminen, kaupungin yleisilme, syöminen ja lepääminen ovat myös osa 
kulttuuria. Jokainen tallinnalainen voi antaa oman panoksensa yhteiseen 
toimintaamme joko vapaaehtoisena työntekijänä kulttuuripääkaupungin 
tapahtumissa tai osana kulttuuritapahtumien yleisöä.

Totuus on, että haasteellisista ajoista huolimatta, olemme pystyneet 
siihen: teimme yhteistyötä ja annoimme tuulta purjeisiin useille uusille 
kulttuuriprojekteille, jotka elävät vielä vuoden 2011 jälkeenkin. Virolaiset 
ovat aina pitäneet kulttuuria tärkeänä, ja se onkin eräs oman valtion 
peruspilareista. Voimia ja kauneutta sekä hyvää kulttuurivuotta ja antoi-
saa osallistumista!

Kunnioittavasti
Tallinn 2011 -säätiön ohjelmatiimin puolesta
Jaanus Rohumaa

Vihreä markkinointi

Toiveemme ja pyrkimyksemme on, että Euroopan kulttuuripää-
kaupungilla olisi mahdollisimman suuri kulttuurinen ja mahdol-
lisimman pieni ekologinen jalanjälki. Kulttuurikin voi pysyä 

terveenä vain terveessä luonnossa. Yritämme löytää mahdollisimman 
luonnonmukaisia keinoja kaiken sen valmistamiseen ja toteuttami-
seen, mitä tarvitsemme. Käytämme luontoperäisiä maaleja sekä 
paikallisia ja kierrätettyjä materiaaleja. Suosimme paikallisia muotoili-
joita ja paikallista työvoimaa. Teemme näin, jotta valmistamiamme 
esineitä käytettäisiin pitkään ja ne eivät kartuttaisi hyödyttömien 
matkamuistojen vuoria, joita maailma on täynnä ilman meitäkin. 
Jokaisella matkamuistolla olkoon syntytarinansa mutta ennen muuta 
kekseliäs toteutuksensa.

Kunnioitamme näitä periaatteita ja noudatamme niitä myös päivittäi-
sessä toiminnassamme: lajittelemme jätteet, säästämme paperia ja 
suosimme polkupyörää, joukkoliikennettä tai nopeita jalkojamme. 
Näin olemme ottaneet tehtäväksemme levittää hyviä käytäntöjä: jotta 
Tallinna olisi myös Euroopan vihreän kulttuurin pääkaupunki.

Vapaaehtoiset

Ihanteellinen kulttuuripääkaupungin vapaaehtoinen on avulias, 
hyväntahtoinen ja rohkea. Lisäksi hänen on tietenkin oltava velvolli-
suudentuntoinen ja joustava. Hän tekee töitä sydämellään ja halu-

aa panostaa koko asian onnistumiseen. Kun katsomme tällä silmällä 
suurta vapaaehtoisten joukkoamme, voimme ilolla todeta olevamme 
melko lähellä tavoitettamme. Juuri heidän ansiostaan kaikki tarpeelli-
set ja mukaansatempaavat asiat toteutuvat. Vapaaehtoiset – heitä 
tulee jatkuvasti lisää ja he ovat aina tervetulleita – ovat kulttuuripää-
kaupunki Tallinnan luonnollinen osa, koska Euroopan kulttuuripää-
kaupunki kasvaa kaikkien asukkaidensa yhteisestä tekemisen ilosta. 
Ja ilo onkin tärkeintä.

Nuoren yleisön ohjelma

Miten kasvatetaan nuorta yleisöä? Miten tuetaan ja kehitetään 
sukupolvea, joka alkaa luoda kulttuuria tulevaisuudessa? 
Sitä pohtii kulttuuripääkaupungin nuoren yleisön ohjelma, 

jonka tavoitteena on antaa koululaisille mahdollisuus osallistua kult-
tuuripääkaupunkiin liittyviin tapahtumiin. He käyvät näytännöissä ja 
konserteissa, tapaavat luojia, osallistuvat keskusteluihin, kirjoittavat 
esseitä ja täyttävät kyselylomakkeita. Luomme kestävät suhteet viro-
laisiin kouluihin ja eri nuorisojärjestöihin. Opetusohjelma, joka syntyy 
näiden suhteiden kehittyessä, ei keskity pelkästään vuoteen 2011, 
vaan nuorten mukaanotto jatkuu tulevaisuudessakin.

Vieraanvaraisuusohjelma

Vieraanvaraisuus (engl. hospitality) on erottamaton osa 
jokaista maata sekä kansaa. Kulttuuripääkaupunki pyrkii 
vieraanvaraisuusohjelman yhteydessä ja yhteistyössä 

palvelualojen ammattilaisten kanssa selvittämään, mitä tämä 
ilmaisu tarkoittaa. Järjestämme koulutusta, jotta vieraanvarai-
suuden sisäistäisivät myös eri tavoin vieraidemme kanssa 
tekemisiin joutuvat henkilöt, jollaisia ovat esimerkiksi taksin-, 
raitiovaunun-, johdinauton- ja linja-autonkuljettajat, myyjät, 
vartijat sekä poliisit. Näin voimme olla varmoja siitä, että 
vieraamme poistuvat hyvillä mielin ja kertovat positiivisis-
ta kokemuksistaan myös naapurikunnassa, Lontoossa tai 

vaikkapa Shanghaissa. Kaikki koulutukseen osallistu-
neet saavat tentin suoritettuaan myös osallistumisto-
distuksen.

Hyvä lukija!
Kädessäsi on ensimmäinen laaja-
mittainen katsaus Tallinnan kult-
tuuriohjelmaan 2011.
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Viron nykytaiteen museo – 
The Museum of Becomings
taide / näyttely / museo / klubi / työpaja
Paikka: Viron nykytaiteen museo 
(Eesti Kaasaegse Kunsti Muuseum)
Järjestäjä: MTÜ Eesti Kaasaegse Kunsti Muuseum 
(Anders Härm, Marko Laimre, Neeme Külm, Elin Kard)
Etäisyys merestä: 100 metriä

Aika: 2010 ja 2011

http://ekkm-came.blogspot.com/

Viron nykytaiteen museo (EKKM) on pitänyt hallussaan 
Kulttuurikattilan vieressä sijaitsevaa taloa jo monta vuotta. 
Vuoden 2011 näyttelyohjelmassa on kaksi museaalista, nyky-
taiteen keräämistä ja esittelemistä pohtivaa näyttelyä Museum 
Files ja Kootut prinsiipit, pari kansainvälistä kuraattorinäyttelyä 
ja toivottavasti perinteeksi tuleva yllätyskuraattorin järjestämä 
näyttely. Vuosi päättyy EKKM:n perustaman Köler Prize -taide-
palkinnon ehdokkaiden näyttelyyn ja palkinnon saajan julkista-
miseen. 

 

"Vuoropuhelu pimeydessä"
näyttely
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: SA Teaduskeskus Ahhaa
www.ahhaa.ee
Etäisyys merestä: enintään 2 000 metriä

Aika: ympäri vuoden

www.ahhaa.ee

Ahhaa-tiedekeskus tuo vuoden 2011 ajaksi Tallinnaan ainutlaa-
tuisen näyttelyn, jossa vierailijat voivat kokea sokean ihmisen 
maailmaa. 200 neliömetrin alueelle rakennetaan mini-Tallinna, 
jossa on täysin pimeää, ja oppaina toimivat näkövammaiset.

"Kaupunkisinfoniat" 
Kumu Dokumentaalissa 
dokumenttielokuva / urbanistiikka
Paikka: Taidemuseo Kumun luentosali
Järjestäjä: Taidemuseo Kumun luentosali / MTÜ PÖFF
Etäisyys merestä: 900 metriä

Aika: vuoden 2011 keskiviikot

www.poff.ee/kumu
www.ekm.ee/kumu 

Kumu Dokumentaalin Kaupunkisinfoniat-ohjelmassa 
(Linnasümfooniad) on 12 dokumenttielokuvaa elämästä suurkau-
pungeissa (Peking, Bogotá, Kairo ym.), kulttuuriympäristön valin-
noista ja historiallisista rooleista. Näemme myös sanattomia 
kommentteja, muistikuvia, kaupunkiutopioita ja 
feature-documentary-tyyppisiä elokuvia.

Uuden Maailman 
kaupunkitilaprojekti 
”Tehkää tilaa!”
Tallinnan keskustassa sijaitsevan Uuden Maailman kaupungin-
osan asukkaiden ja heitä yhdistävän yhdistyksen tekemiset 
saavat jatkoa! Tällä kertaa huomio kohdistetaan julkiseen tilaan 
ja kaikkeen, mitä siellä voidaan järjestää. Tavoitteena on muuttaa 
harmaa katutila omaperäisemmäksi yksin tai yhdessä muiden 
kanssa.

Kaupunkitilapelit
oma kaupunkimme ja omat ihmisemme / työpajat /
 kaupunkitila / peli
Paikka: eri puolilla kaupunkia
Etäisyys merestä: vaihtelee
Järjestäjä: Uuden Maailman Seura ja kaikki alueen asukkaat

Aika: 2010 ja 2011

www.uusmaailm.ee

Kaupunkitilapelit auttavat tutustumaan paremmin toisiin ihmi-
siin ja omaan kotiseutuun sekä parantamaan arkielämän laatua, 
levittämään hyviä ideoita ja viettämään mukavasti aikaa. Pelilau-
daksi käy mikä vain – naapureista itse kaupunkiin. Peliä voi solut-
taa salaa ikävimpäänkin asiointiin, pelin kautta voidaan tutustut-
taa uusiin ideoihin, kotiseudun historiaan tai asunto-osakeyhtiöil-
le tarjottaviin ratkaisuihin. 

Lahjoita aikaasi 
nuoret
Paikka: Tallinnan nuortenkeskukset
Järjestäjä: Tallinnan liikunta- ja nuorisovirasto
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: ympäri vuoden

Tunnetut julkisuuden henkilöt ja kulttuurihenkilöt osallistuvat 
vapaaehtoisohjelmaan jakamalla aikaansa nuorten kanssa: nuori-
sokeskuksissa järjestetään sekä keskustelutilaisuuksia että 
käytännöllisiä tapahtumia.

Joulukuu 2010
 

Euroopan elokuvapalkintogaala
suurtapahtuma / gaala
Paikka: Solaris-keskus, Nokia-konserttitalo
Järjestäjä: Euroopan elokuva-akatemia, 
MTÜ EFA 2010
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 4. joulukuuta 2010

www.europeanfilmacademy.org 
www.europeanfilmawards.eu

Vuonna 1988 Berliiniin kokoontui monta maineikasta eurooppa-
laista elokuvataiteilijaa, jotka perustivat Euroopan elokuva-akate-
mian. Tämän ikimuistoisen tapahtuman yhteydessä jaettiin 
ensimmäistä kertaa Euroopan elokuvapalkinnot, ja sen jälkeen 
palkintoseremonia on järjestetty joka vuosi. Vuonna 2010 tämä 
lumoava juhla pidetään Tallinnassa. 23. Euroopan elokuvapalkin-
tojen seremonia ojentaa käden Tallinnan pimeiden öiden filmifes-
tivaalille ja on Euroopan kulttuuripääkaupungin avajaistilaisuus 
Tallinnassa.

Dmitri Krymovin performanssi
teatteri / performanssi 
Paikka: Tallinnan kaupunginteatteri (Tallinna Linnateater)
Järjestäjä: Tallinnan kaupunginteatteri
Etäisyys merestä: 800 metriä

Aika: �1. joulukuuta 2010

Dmitri Krymov on venäläinen lavastaja-ohjaaja, joka tekee vihjeis-
tä, sitaateista ja kuvioista koostuvaa visuaalista teatteria. Hänen 
asemaansa venäläisen teatterimaailman suosikkina vahvistaa 
polveutuminen nimekkäästä dynastiasta: Krymovin isä oli 
neuvostokauden legendaarinen teatteriohjaaja Anatoli Efros. 
Tallinnan kaupunginteatterin kansainvälinen teatterifestivaali 
Talviyön unelma 2010 (Talveöö unenägu 2010) esittelee joulu-
kuussa Krymovin ohjaustöiden retrospektiivin, joka huipentuu 
performanssiin kaupunginteatterin Näyttämöaukossa (Lavaauk). 
Krymov teatteriopiskelijoineen omistaa vuodenvaihteen öisen 
ulkoilmaesityksen tuoreelle kulttuuripääkaupungille Tallinnalle.
 

Avajaiset
suurtapahtuma 
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 -säätiö yhteistyössä 
tallinnalaisten 
teatterien kanssa (kansallisooppera Estonia, 
Viron draamateatteri, Tallinnan kaupunginteatteri 
ym.)
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: �1. joulukuuta 2010 ja 1. tammikuuta 2011

Sekä kaupunkitilassa että tallinnalaisissa teattereissa pidettävä 
tapahtumasarja, joka huipentuu keskiöiseen toimintaan 
Tallinnan merirajalla. 

Kokovuotinen
Eräs tarina
dokumenttielokuva / televisio / tarinointi
Paikka: ETV, elokuvateatterit
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 -säätiö, ETV, Ööülikool
Etäisyys merestä: 0 metristä tuhansiin kilometreihin
Toteuttajat: Jaan Tootsen, Erik Norkroos

Aika: koko vuoden 2011 aikana

52 lyhyessä dokumenttielokuvassa (kukin kestää noin kaksi 
minuuttia) taustoiltaan erilaiset tallinnalaiset ja ulkomaalaiset 
kertovat oman Tallinnaan liittyvän tarinansa. Kertojien joukossa 
on sekä tuntemattomia että tunnettuja henkilöitä.

suur- 
  tapahtuma
suur- 
  tapahtuma

suur- 
  tapahtuma
suur- 
  tapahtuma

Tunnelisuunnitelma
kaupunkitila / nykytaide / näyttely 
Paikka: Laikmaa- ja Gonsiori-kadun risteys
Etäisyys merestä: 1 000 metriä
Järjestäjä: MTÜ Linnalabor

Aika: koko vuoden 2011 aikana 

www.linnalabor.ee

Linnalabor yhdistää tiede- ja taideihmisiä, joita kiinnostaa 
kaupunkitila muutoksineen. Vuonna 2011 he herättävät Gonsiori- 
ja Laikmaa-kadun risteyksen alla olevan eksyttävän ja tylsän 
alikulkutunnelin uuteen, värikkäämpään elämään.

Sonic Landmarks / Tuned City Tallinn
ääni / kaupunkitila / arkkitehtuuri / taide
Paikka: kaupunkitila
Järjestäjä: Tuned City sekä Moosten Taiteiden ja sosiaalisten 
käytäntöjen keskus (Mooste Kunsti ja Sotsiaalpraktika Keskus)
Etäisyys merestä: vaihtelee
www.tunedcity.net/tallinn 

Aika: 2010 ja 2011

www.tunedcity.net/tallinn  www.moks.ee 

Rakennuksia ja arkkitehtuuria kuvaillaan yleensä visuaalisilla 
käsitteillä. Kuitenkin usein juuri kuuloaisti auttaa tajuamaan 
kaupunkitilaa ja löytämään tiensä siellä. Tuned City Tallinn järjes-
tää kaupungissa akustisen tutkimusretken, jonka tavoitteena on 
löytää ja tutkia kaupungin äänimaamerkkejä: niitä, jotka ilmaise-
vat kaupungin identiteettiä, muokkaavat kanssakäymistä 
kaupunkitilassa sekä muuntelevat kaupungin vierailijoiden ja 
asukkaiden tajuntaa. Tapahtuma on jännittävä poikkileikkaus 
eurooppalaisista taiteilijoista, tieteilijöistä ja ajattelijoista, jotka 
tuovat Tallinnaan omat ääntä ja tilaa koskevat ideansa.

Tammikuu
 

Tallinnan Nooan arkki
kaupunkitila / kansankulttuuri / käsityö / näyttely
Paikka: Grusbeken takainen torni
Järjestäjä: Ukrainalainen kulttuurikeskus
Etäisyys merestä: 400 metriä 

Aika: ympäri vuoden 2011

Tallinnan Nooan arkki on kaupunginmuurin osana olevassa 
Grusbeken takaisessa tornissa syntyvä puisten, maapallon eläi-
miä esittävien lelujen satumaailma. Lelut esittävät viiden mante-
reen eläimien edustajia. Nooan arkin eläimet sijoitetaan tornin 
yläkerran katon alle, mutta kerran päivässä lelut alkavat 
liikkua.

Dokumenttielokuvafestivaali 
Docpoint Tallinn
dokumenttielokuva / festivaali
Paikka: Artis, taidemuseo Kumun luentosali
Järjestäjä: MTÜ DocPoint Tallinn 
Etäisyys merestä: 900 metriä

Aika: tammikuu 2011

Kahdeksan vuotta sitten Helsingissä järjestettiin ensimmäinen 
Docpoint-dokumenttielokuvafestivaali, josta on tullut koko 
Euroopassa maineikas tapahtuma. Nyt koko karavaani on muut-
tanut meren takaa Viroon. Taustaltaan sosiaalinen festivaali 
kertoo tarinoissaan monista ajankohtaisista aiheista. 

suur- 
  tapahtuma
suur- 
  tapahtuma
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Tallinnan XV  
taidegrafiikkatriennaali  
”Rakkauden, ei rahan vuoksi” 

taide / näyttelyt / väittely / rakkaus / raha /  
grafiikka / jälki
Paikka: Taidemuseo Kumu
Järjestäjä: SA Tallinna Graafikatriennaal
Etäisyys merestä: 900 metriä

Aika: tammikuusta huhtikuuhun 2011

www.triennial.ee 

20. tammikuuta 2011 taidemuseo Kumussa avattava Tallinnan XV 
taidegrafiikkatriennaali Rakkauden, ei rahan vuoksi (Armastuse, 
mitte raha pärast) pyrkii heijastamaan nykytaiteen tilannetta 
maailmanlaajuisen laman aikana ja tarkkailemaan siinä konteks-
tissa taiteen luomiseen, esittämiseen ja vastaanottamiseen liitty-
viä ongelmia. 
Ensimmäistä kertaa kyseessä on suuri kuraattoriprojekti. Näytte-
lyt kokoaa kolme kuraattoria: Eve Kase (Viro), Eha Komissarov  
(Viro) ja Simon Rees (Uusi-Seelanti/Liettua), jotka tekevät valin-
tansa maailman eri taidekeskuksista taatakseen erittäin tasok-
kaiden taiteilijoiden osallistumisen. Lisäksi triennaaliin kuuluu 
vuonna 2007 pääpalkinnon voittaneen kolumbialaisen taiteilijan 
Óscar Muñozin henkilökohtainen näyttely ja Ljubljanan taidegra-
fiikkabiennaalien hittien näyttely Mapping.

Pirita Open 2011 -avantouintifestivaali
urheilu / vapaa-aika / uinti / talvi / avantouinti / jää / kylmä /  
extreme / terveys / huvi / itsensä voittaminen / kansainvälinen 
Paikka: Piritan olympiapurjehduskeskus 
Järjestäjä: Viimsin vesikerho (Viimsi Veeklubi) yhdessä Piritan 
kaupunginosan hallituksen kanssa 
Etäisyys merestä: tapahtuma järjestetään Piritajoessa,  
200 metriä joen suusta 
Aika: 7.–8. tammikuuta 2011 

Heti kulttuurivuoden alussa järjestetään talven suurin avantouin-
titapahtuma Pirita Open 2011 -avantouintifestivaali. Festivaalilla 
tapaavat Viron ja lähialueiden avantouimarit, sekä kokeneet alan 
harrastajat että vasta-alkajat eli pingviinit. Uidaan, niin kauan 
kuin jaksetaan!

Oistrah-festivaali Tallinnassa
klassinen musiikki / festivaali / Pärnu
Paikka: Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: MTÜ Pärnu David Oistrahhi festival
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 6.–16. tammikuuta

Pärnun David Oistrah -festivaali on Viron vanhin musiikkifestivaa-
li, joka viettää 40-vuotispäiväänsä vuonna 2011. Kulttuuripääkau-
punkivuonna järjestetään festivaalin erikoistapahtuma Tallinnas-
sa. Sitä kautta nostetaan esiin festivaalin parhaat hetket kautta 
aikojen.
  

Tulipatsaiden I maailman-
mestaruuskilpailut:  
Tulen ja jään juhla 

tuli / joulukuusi / kaupunkitila /  
ulkoilmatapahtuma / perheet 
Paikka: kaupunkitila
Järjestäjä: Tallinnan valofestivaalin toimikunta
Etäisyys merestä: 100–1 700 metriä

Aika: tammikuu 2011

www.valgusfestival.ee 

Tulen ja jään juhla on valaissut pimeitä talviöitä jo 11 vuoden ajan. 
Tammikuussa 2011 Tulen ja jään juhla saavuttaa aivan uuden 
tason: Tallinnassa pidetään tulipatsaiden I maailmanmestaruuskil-
pailut. Tulen ja jään juhlaan liittyy myös Tallinnassa syntynyt perin-
ne kerätä tammikuun alussa kaikki joulukuuset ja polttaa ne 
yhteisenä kulttuuritulena. Laajaa tulimerta tasapainottavat jää- ja 
lumiveistokset kylmässä rauhassaan ja arvokkuudessaan.
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WFTGA Convention 2011 – Kulttuuri 
kaikkia yhdistävänä matkaoppaana
kokous / matkailu
Paikka: Tallinna, Viro, Sokos Hotel Viru
Järjestäjä: Tallinnan matkaoppaiden yhdistys  
(Tallinna Giidide Ühing)
Etäisyys merestä: 500 metriä

Aika: 27:nnestä tammikuuta 4:nteen helmikuuta 2011

World Federation of Tourist Guide Associations (WFTGA) tekee 
työtä sen eteen, että matkaoppaiden työ tunnustettaisiin tehok-
kaana keinona esitellä omaa kotipaikkaansa maailmalle ja lisätä 
maansa maineikkuutta matkakohteena. Vuonna 2011 Tallinnassa 
järjestettävään WFTGA:n kongressiin odotetaan noin 200:aa 
vierasta. Tallinnan kongressin aihe on Kulttuuri kaikkia liittävänä 
matkaoppaana (Kultuur kui kõiki ühendav giid). Kongressin 
esitykset ja työpajat keskittyvät eri kulttuuri-ilmiöihin, jotka saat-
tavat erottaa mutta varmasti myös yhdistävät maita ja kansoja.

Barokkimusiikin festivaali
klassinen musiikki
Paikka: Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 28:nnesta tammikuuta 5:nteen helmikuuta 2011

Barokkimusiikin festivaali järjestetään vuonna 2011 jo 22. kertaa. 
Tällä kertaa festivaalin ohjelmassa on yhtye La Fenice (Ranska), 
lauluyhtye Die Singphoniker (Saksa), gaalakonsertti Bach poiki-
neen (Bach ja pojad) yhdessä Tallinnan Filharmonikoiden ja usei-
den solistien kanssa – mm. Patrick Demenga (sello, Sveitsi) ja  
Paolo Pollastri (oboe, Italia) – sekä paljon muuta.

Helmikuu
 

Kiinalainen  
uudenvuodenkarnevaali
perinteinen karnevaali / ilotulitus / punkjuhla
Paikka: Vapauden aukio
Järjestäjä: Tallinnan kulttuuriperintövirasto  
(Tallinna kultuuriväärtuste amet) yhteistyössä  
Kiinan kansantasavallan suurlähetystön ja Pekingin  
kaupunginhallituksen kulttuuritoimiston kanssa
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: helmikuu 2011

3. helmikuuta 2011 alkaa itämaisen kalenterin mukaan jäniksen 
vuosi, ja sitä juhlitaan suurella kiinalaisella uudenvuodenkarne-
vaalilla Vapauden aukiolla. Tapahtuma on tarkoitettu koko 
perheelle. Juhlintaan osallistuu vierailevia esiintyjiä Pekingistä, ja  
luvassa on vauhdikasta lohikäärme- ja leijonatanssia, perinteisiä 
värikkäitä tyttöjen esittämiä tansseja viuhkojen ja lyhtyjen kans-
sa, eri taistelulajien esityksiä, tulisirkusta ja ilotulitusta. Avoinna 
on myös kiinalainen tori, jossa tuotteiden ohella tarjotaan myös 
itämaisia ruokia.

 

Simpel Session
nuoret / extreme-urheilu / suurtapahtuma /  
kansainvälinen tapaaminen
Paikka: Saku Suurhall, Tallinnan elokuvateatterit
Järjestäjä: MTÜ Elamussport
Etäisyys merestä: 500 metriä

Aika: 4.-6. helmiikuuta 2011

www.session.ee

Jo kymmenen vuotta Virossa on järjestetty Euroopan suurin  
extreme-urheilutapahtuma, jota internetissä seuraavat sadat  
tuhannet tai jopa miljoonat asiasta kiinnostuneet. Tallinnaan  
kokoontuu yli 180 rullalautamestaria ja BMX-taituria sekä tuhan-
sia nuoria, jotka seuraavat heidän temppujaan. Lisäksi vuoden 
2011 Simpel Sessionissa on luvassa itäisen Euroopan ensimmäi-
nen kansainvälinen pyöräilyelokuvien festivaali.
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"Tallinnan aamut"
elokuva / suurtapahtuma
Järjestäjä: Traumfabrik OÜ
Ohjaaja: Jaak Kilmi
Tuottaja Kiur Aarma
Etäisyys merestä: meren yläpuolella ja  
meren rannalla

Aika: helmikuu 2011

Leikillinen dokumenttielokuva Tallinnan aamut (Tallinna hommi-
kud) kertoo Tallinnasta paikallisten ihmisten tarinoiden kautta. 
Elokuvassa kohtaavat elävien ja kuolleiden tarinat, muistot ja 
kaupunkilegendat, dokumentaalisuus ja näytteleminen, todelli-
suus ja fiktio. Tarinoiden kertojana on kollektiivinen mytologinen 
tajunta, joka antaa Tallinnalle ikään kuin ihmiskasvot. Elokuva 
luodaan erityisesti kulttuuripääkaupunkivuoden viettoa varten 
yleiseurooppalaisessa kontekstissakin ainutlaatuisella käsialalla. 

 

Maslenitsa
perinnekulttuuri / kansanjuhla
Paikka: Tallinnan laulukenttä ja eri kaupunginosat
Etäisyys merestä: 500 metriä
Järjestäjä: MTÜ Minu Liin

Aika: 28:nnesta helmikuuta 6:nteen maaliskuuta 2011

Virolaisilla on paljon laskiaisperinteitä. Omat laskiaisenviettope-
rinteensä on kuitenkin muillakin Virossa asuvilla kansoilla. Mitä 
ruokia laskiaisena syödään venäläisen tavan mukaan? Mitä leik-
kejä leikitään ja millaisia tansseja tanssitaan? Mikä on jättiläis-
mäisten blinien paistamisen salaisuus? Miksi heinällä täytetyt 
linnunpelättimet sytytetään juhlan päätteeksi tuleen? Maslenitsa 
on paras tilaisuus perehtyä venäläiseen laskiaisperinteeseen.

 

Mykkäelokuvat  
korottavat ääntään 
mykkäelokuva / nykymusiikki / maailmanmusiikki
Paikka: Taidemuseon Kumun luentosali, Venäläinen 
kulttuurikeskus
Etäisyys merestä: enintään 900 metriä
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 -säätiö, MTÜ PÖFF,  
MTÜ Rampade Org

Aika: helmikuusta maaliskuuhun 2011

Ennen vanhaan kaikki elokuvat olivat mykkiä. Vaikka myöhem-
min elokuviin tulikin ääni, mykkäelokuvat ovat säilyttäneet tietyn 
charmin ja salaperäisyyden: eri äänitaustoilla elokuva on erilai-
nen. Vuonna 2011 Itämeren rannalla Tallinnassa tapaavat maail-
man klassikkoihin kuuluvat mykkäelokuvat sekä tunnustetut 
äänimestarit, jotka edustavat eri tyylejä ja mantereita. Elokuvat 
säilyttävät alkuperäisen muotonsa, vain muusikoiden vuoden 
aikana kehittämät ääniraidat muuttuvat.
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Festivaali "Täydellinen hiljaisuus"  
hiljaisuus / kauneus / ECM / kamarimusiikki
Paikka: Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: Tallinna Filharmoonia
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: helmikuu 2011

Omalaatuinen kamari-ilmapiirinen festivaali, jolla esitellään 
Virossa harvoin kuultavia tasokkaita sävellyksiä, jotka liittyvät 
arvostetun levy-yhtiön ECM:n julkaisuihin.

IV taistelulajien  
maailmanmestaruuskilpailut
urheilu / taistelulajit / kansanperinne / nuoret
Paikka: Eesti Näitused, sininen messuhalli
Järjestäjä: MTÜ Taekwon-do Liit 
Etäisyys merestä: 500 metriä

Aika: 2�.–25. helmikuuta 2011

Taistelulajien maailmanmestaruuskilpailut ovat suurenmoinen 
kansainvälinen tapahtuma, johon kuuluu eri taistelulajien kilpai-
luja, taistelulajien ja kansanperinteen festivaali, eri kansojen 
luova näyttely ja muita kulttuuritapahtumia. Tapahtumaan odote-
taan yli 2 500:aa osallistujaa. Maailmanmestaruuskilpailujen 
avajaistapahtumana on kansainvälinen taistelulajien ja kansan-
perinteen festivaali, jossa nähdään taistelulajien mestarien 
näytösotteluita. Ohjelmassa on päätä huimaavia hyppyjä, esinei-
den murskaamista, eksoottisia tansseja ja tulishow.

Monikulttuurinen festivaali
kansanperinne / kansalliset keittiöt / näyttely / mestariluokat / 
musiikki / tanssi / vähemmistökansallisuudet
Paikka: Eesti Näitused -messukeskus
Järjestäjä: Kansainvälinen kansalliskulttuuriyhdistysten liitto 
Lüüra
Etäisyys merestä: 500 metriä

Aika: 2�.–27. helmikuuta 2011

Festivaalin järjestäjä Lüüra on keskeinen vähemmistökansalli-
suuksien kulttuurijärjestö Virossa. Sen vuoksi viiden päivän aika-
na on mahdollista nähdä lähes kaikkien Virossa asuvien kansalli-
suuksien vireää ja värikästä kulttuuriohjelmaa, johon osallistuu 
noin 90 yhteisöä.

Jõhvin balettifestivaali
baletti / festivaali
Paikka: Jõhvin konserttitalo
Järjestäjä: Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: 12 000 metriä

Aika: 25.–27. helmikuuta 2011

Jõhvin balettifestivaalista on muodostumassa perinne, joka antaa 
sekä venäläisille että eurooppalaisille tanssi-ihmisille mahdolli-
suuden tavata Jõhvissa. Vuonna 2011 tehdään yhteistyötä legen-
daarisen pietarilaisen Vaganovan balettikoulun, Prahan balettite-
atterin ja Ruotsin Kuninkaallisen Baletin kanssa.

Interaktiivinen näyttely  
”Löydä Viron myyttiset olennot!”
nuoret / perheet / näyttely 
Paikka: Energia avastuskeskus
Järjestäjä: Energia avastuskeskus
Etäisyys merestä: 200 metriä

Aika: helmikuusta heinäkuuhun 2011

www.energiakeskus.ee

Näyttelyssä kohtaavat muinaiset tarut ja moderni tekniikka. 
Vierailijat voivat löytää ja kokeilla tarinoita tekniikan ja interaktii-
visuuden avulla. Näyttelyesineet jakautuvat kahtia: vanhoihin ja 
uusiin myytteihin. Vanhoista myyteistä vierailijat tapaavat veden-
neitoja, suopeikkoja, revontulien väkeä, Tarton hengen ja Pohjoi-
sen sammakon. Vanhojen myyttien interaktiivisia ratkaisuja on 
tehty yhteistyössä Viron kirjallisuusmuseon ja Tallinnan eläintar-
han kanssa. Uusista myyteistä selitetään, mitä tai keitä ovat 
sumuolennot, hyönteishirviöt, näkymätön Uhuu ja Salasilmä. 
Uusien myyttien interaktiivisia ratkaisuja on tehty yhteistyössä 
Tallinnan yliopiston tutkijoiden ja Tallinnan eläintarhan kanssa.

Tarton Uusi Teatteri Tallinnassa
teatteri / nykytaide / vierailijat
Paikka: Tallinnan teatterisalit
Järjestäjä: Tarton Uusi Teatteri (Tartu Uus Teater)
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: helmikuusta marraskuuhun 2011

Tarton Uusi Teatteri (Tartu Uus Teater), tarttolaisen modernin 
teatteritaiteen ja virkeän ajattelun sydän, saapuu Tallinnaan 
monipuolistamaan pääkaupungin kulttuurielämää.

Maaliskuu
 

The Black Rider
teatteri / musiikki / satu / Tom Waits 
Paikka: Kulttuurikattila (Kultuurikatel)
Järjestäjä: VAT Teater
Etäisyys merestä: 200 metriä

Aika: maaliskuu 2011

VAT Teaterin uusi versio musikaalista The Black Rider  
(Tom Waits, William S. Burroughs, Robert Wilson), joka perustuu 
kolmikymmenvuotisen sodan aikana syntyneeseen saksalaiseen 
satuun, joka tuli myöhemmin tunnetuksi nimellä Taika-ampuja 
(Der Freischütz). 
Teatterikappale The Black Rider syntyi vanhassa hansakaupungis-
sa Hampurissa. Muutamme esityspaikan – Kulttuurikattilan – 
todelliseksi metsäksi, jossa kasvaa puita, sieniä ja marjoja ja liik-
kuu eläimiä sekä reaalisina että virtuaalisina ja jossa soi Tom 
Waitsin musiikki.
Ohjaajana on Christian Römer Saksasta. Hän on ohjannut  
VAT Teaterissa myös Jörö-Jukan (Struwwelpeter). Virontaja on 
Laur Lomper, ja lavastaja on Katrin Hegedüsch (hänkin tulee 
Saksasta). Näyttämöllä Lauri Saatpalu, VAT Teaterin seurue,  
miniorkesteri, poroja ym.

 

Virolainen kansankalenteri
perinnekulttuuri / kansankalenterin juhlapäivä / 
virolainen identiteetti
Paikka: Viron ulkoilmamuseo
Järjestäjä: Viron ulkoilmamuseo
Etäisyys merestä: meren rannalla

Aika: 
4.–8. maaliskuuta 2011 laskiaisviikko
2�. kesäkuuta 2011 juhannusaatto
9.–1�. marraskuuta 2011 Martin viikko
24.–27. marraskuuta 2011 Katrin viikko
14.–18. joulukuuta 2011 joulukylä

Virolaisen talonpojan vuodessa oli joukko merkkipäiviä, jotka liit-
tyivät lukuisiin tapoihin, enteisiin, kieltoihin ja käskyihin.  
Useimmat niistä on unohdettu, koska yhteyksiä nykyajan ihmisen 
ajatusmaailmaan on joskus vaikea löytää. Nykyaikaan on säilynyt 
viisi tärkeää vuoden virstanpylvästä – laskiainen, juhannusaatto, 
Martin ja Katrin päivä sekä joulu – jotka vaikuttavat nykyäänkin 
identiteettiimme. Viron ulkoilmamuseo aikookin esitellä tapahtu-
masarjallaan viittä edellä mainittua juhlaa. Viihteelliset ja osanot-
tamiseen kutsuvat ohjelmat ovat yhtä jännittäviä sekä virolaisille 
että vieraillemme.

 

Virolaisen musiikin päivät
nykymusiikki / säveltäjiä kaupunginosissa / suosi 
kotimaista
Paikka: Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: Viron säveltäjäliitto (Eesti Heliloojate Liit)
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 21.–27. maaliskuuta 2011

www.helilooja.ee/emp.php

Virolaisten säveltäjien tuotanto on saanut paljon tunnustusta 
maailmalla. Virolaisen musiikin päivät esittelevät musiikkiamme 
sekä Viron asukkaille että vieraille. Vuonna 2011 keskitytään 
Tallinnan kaupunginosiin, mikä tarkoittaa, että kukin säveltäjä 
asuu tilapäisesti jossakin kaupunginosassa ja kirjoittaa teoksen-
sa senhetkisen elinympäristönsä inspiroimana. Virolaisen musii-
kin päivät ovat tällä kertaa siis yhtä aikaa katsaus Viron säveltai-
teen nykytilaan ja säveltäjien yhteinen muotokuva Tallinnasta. 
Kunkin naapurimaamme pääkaupungista – Helsingistä, Riiasta, 
Tukholmasta ja Moskovasta – on kutsuttu kylään yksi säveltäjä ja 
yksi yhtye, jotka tuovat tänne musiikillisia tuliaisia ja vievät koti-
kaupunkiinsa musiikillisia matkamuistoja.
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Erkki-Sven Tüürin uusi teos
nykymusiikki / kuoromusiikki / maailman ensiesitys
Paikka: Estonia-konserttisali
Etäisyys merestä: 1 000 metriä
Järjestäjä: Viron filharmoninen kamarikuoro,  
Viron yleisradio, Eesti Kontsert

Aika: 10. maaliskuuta 2011

www.epcc.ee

Erkki-Sven Tüür on kansainvälisesti tunnetuimpia virolaisia nyky-
säveltäjiä ja ECM-levy-yhtiön kärkinimiä. Viron filharmoninen 
kamarikuoro (Eesti Filharmoonia Kammerkoor) on maailmalla 
arvostetuin virolainen musiikkiyhteisö. Vuonna 2011 Tüür kirjoit-
taa kamarikuorolle ja kamariorkesterille uuden teoksen, jonka 
hän omistaa Tallinnalle – Euroopan kulttuuripääkaupungille.  
Ensiesitys, jota johtaa Daniel Reuss ja johon osallistuu Sinfonietta 
Rīga -orkesteri (Riika, Latvia) lähetetään Viron yleisradion  
ohjelman Musiikkikaupunki Tallinna (Muusikalinn Tallinn)  
osana koko Eurooppaan.

 

Lokaalraadio
radiotaide / kokeellinen taide / paikallinen / 
maailmanlaajuinen / tee-se-itse / tiedon 
juurakkomainen jako / tieteen- ja taiteenalojen 
kaaos / yllätys 
Paikka: Viron nykytaiteen museo  
(Eesti Kaasaegse Kunsti Muuseum)
Järjestäjä: MTÜ Kirbutsirkus
Etäisyys merestä: 125 metriä

Aika: 17.–18. maaliskuuta 2011

Lokaalraadio (Paikallisradio) on Viron ensimmäinen paikallinen 
taideradio ja kokeellisen radiotaiteen ensimmäinen kokeilu. 
Tavanomaisista radiokanavista se eroaa siinä mielessä, että se ei 
välitä olemassa olevaa sisältöä, vaan luo itse taiteellisen radioym-
päristön – äänitaiteen kohteen. Lokaalraadio aloittaa toimintansa 
keväällä 2011, ja edessä odottavat avajaisjuhla ja kansainvälinen 
radiotaidefestivaali! Ensimmäisenä päivänä pidetään työpajoja, 
luentoja ja väittelyitä. Toisena päivänä nähdään ja kuullaan eri 
käsityksiä radiotaiteesta ja yleisöä täynnä oleva ”konserttisali” 
muuttuu suoraksi lähetykseksi.

 

Tarinointi pelastaa maailman
perinnekulttuuri / tarinointi / työpaja
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 -säätiö
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 21:sestä maaliskuuta �0:nteen marraskuuta 2011

Kevätpäiväntasaus on kansainvälinen tarinointipäivä. Virolaiset 
ovat jo vuosikausia viettäneet omaa tarinointipäiväänsä marras-
kuun 30. päivänä. Tallinnaan kokoontuu tarinankertojia kaikilta 
mantereilta, ja he jatkavat tarinointiperinnettä, joka on saatellut 
ihmisiä tuhansien vuosien aikana, ja välittävät siihen liittyviä 
taitoja. Vuonna 2011 tarinoita yhdistävänä aiheena on meri. 
Näiden kahden päivän välinen aika keväästä syksyyn on täynnä 
erilaisia tapaamisia tarinankertojien kanssa ja heidän  
ohjaamiaan työpajoja.
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Tallinn Music Week
nykyajan popmusiikki / showcase 
Paikka: Tallinnan konserttisalit ja klubit
Etäisyys merestä: vaihtelee
Järjestäjä: OÜ Musiccase

Aika: 24.–26. maaliskuuta 2011 

www.tallinnmusicweek.ee 

Viron popmusiikin maailma on pieni mutta kuohuva. Tallinn 
Music Week kokoaa kaikki alan keskeiset tekijät Tallinnaan ja 
kutsuu paikalle lisäksi musiikkituottajia ja managereita koko 
maailmasta, jotta tietoa virolaisesta musiikkielämästä saataisiin 
levitettyä. Useille virolaisille bändeille tämä voi olla ponnahdus-
lauta suureen musiikkimaailmaan. Parin tiheätahtisen päivän ja 
yön aikana kaupungin parhaissa liveklubeissa, teattereissa ja 
baareissa tapahtuvalla showcase-festivaalilla paikalliset musiikin 
ystävät ja kansainväliset ammattilaiset saavat perusteellisen 
katsauksen Viron popmusiikin nykytilasta.

 

Kuva: Rasmus Jurkatam

Tänään teemme oopperaa! 
teatteri / musiikki / taide / nuoret
Paikka: kansallisooppera Estonia 
Järjestäjä: kansallisooppera Estonia 
Etäisyys merestä: laulu- ja kävelyetäisyydellä

Aika: heinäkuusta 2010 huhtikuuhun 2011,  
huipentuma 12.–1�. maaliskuuta 2011  
Estonia-teatterin näyttämöllä

www.opera.ee

Kansallisooppera Estonia kutsuu Viron kouluja osallistumaan 
Tänään teemme oopperaa! (Täna teeme ooperit!) -nimiseen 
projektiin. Projektiin osallistuu noin 500 nuorta (ikä 10–16 v),  
joilla on mahdollisuus valmistella koko oopperaesitys alusta 
loppuun oman harkintansa mukaisesti ja toimia eri tehtävissä: 
orkesteri, laulajat, tanssijat, lavastajat, näyttämöteknikot,  
ompelijat jne. Estonian henkilökunnan avustamana valmistellaan 
musiikkiesitys, joka esitetään Estonian näyttämöllä.

Musiikkikaupunki Tallinna
Euroopan yleisradiounionin (EBU) jäsenradioissa
klassinen musiikki / EBU / suora lähetys
Paikka: Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: Viron yleisradio, Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 7.–1�. maaliskuuta 2011

Klassikaraadio välittää ulkomaisille radioille kymmenen konsert-
titaltiointia ja suoraa lähetystä Virosta. Viikon aikana koko maail-
man radiokuuntelijoilla on mahdollisuus tutustua parhaiden  
virolaisten orkesterien, yhtyeiden ja säveltäjien tuotantoon,  
joka edustaa eri tyylejä ja lajeja.
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Huhtikuu
 

Kansainvälinen  
lastenkirjallisuuden päivä
kirjallisuus / lapset / nuoret
Paikka: Tallinnan keskusta
Järjestäjä: Viron lastenkirjallisuuden keskus  
yhteistyössä Täheke-lehden kanssa
Etäisyys merestä: enintään 1 000 metriä

Aika: 2. huhtikuuta 2011

Virolla on historiallinen mahdollisuus kehottaa maailmaa viettä-
mään vuoden 2011 huhtikuun 2. päivänä kansainvälistä lastenkir-
jallisuuden päivää. Kirja muistaa (Raamat mäletab) -nimisen 
kehotuksen on kirjoittanut lastenkirjailija Aino Pervik, ja siihen 
liittyvän julisteen on tehnyt kuvittaja Jüri Mildeberg.
Jotta kansainvälinen lastenkirjapäivä tavoittaisi jokaisen Virossa 
asuvan lapsen, IBBY-järjestön (International Board on Books for 
Young People) Viron osasto, Täheke-lastenlehti ja Viron lastenkir-
jallisuuden keskus järjestävät yhteistyössä NUKU-nukketeatteri-
museon kanssa lasten kulkueen Tallinnan vanhassakaupungissa, 
jossa kaikki osallistujat käyttävät itse valmistamiaan naamioita, 
jotka esittävät heidän lempikirjojensa hahmoja. Tähän iloiseen 
kevätjuhlaan odotetaan 6–11-vuotiaita lapsia kaikkialta Virosta. 
Parhaat naamiot palkitaan!

 

Tallinn 2011 -kuorofestivaali
kuoromusiikki / festivaali / maailmanlaajuinen / 
lauluyhtyeet
Paikka: Tallinnan kirkot, konserttisalit, koulut ja 
kaupunkitila
Järjestäjä: Eesti Kooriühing MTÜ
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 1�.–17. huhtikuuta 2011

www.kooriyhing.ee/est/events/Konkursid/tallinn

Virolainen kuoromusiikki on yksi kulttuurimme käyntikorteista. 
Tallinnan kuorofestivaali taas on kuoromusiikkimme käyntikortti. 
Tallinn 2011 -kuorofestivaalin taiteelliseksi johtajaksi on valittu 
Hirvo Surva. Hänen lisäkseen taiteellisessa lautakunnassa toimi-
vat arvostetut kuoromestarit Heli Jürgenson, Maarja Soone,  
Ants Soots ja Triin Koch. Kulttuuripääkaupunkivuoden kuorofesti-
vaalin tekevät erityiseksi osallistujien maantieteellinen monipuo-
lisuus sekä ohjelmaan tehdyt uudistukset: lauluyhtyeiden kilpailu 
tuo konserttisaleihin uusia sointivärejä ja mielenkiintoisia 
kokoonpanoja. Myös lasten- ja nuortenohjelma on kulttuuripää-
kaupunkivuonna erittäin laaja. Juuri ennen kuorofestivaalia  
Tallinnaan aiotaan koota Euroopan nuorten mieskuoro, joka 
yhdistää hienolla tavalla laulavia nuoria miehiä monesta maasta.

Koorimuusika on üks Eesti kultuuri visiitkaarte. Tallinna koori-
festival on üks meie koorimuusika visiitkaarte. Koorifestivali 
“Tallinn 2011“ kunstiline juht on Hirvo Surva ning ühes temaga 
töötavad kunstinõukogus dirigendid Heli Jürgenson, Maarja 
Soone, Ants Soots ja Triin Koch. Eriliseks teeb koorifestivali nii 
osalejate geograafiline mitmekülgsus, uuendused programmis 
(vokaalansamblite konkurss loob uusi kõlavärve ja huvitavaid 
koosseise) kui ka enneolematult mahukas laste- ja noortepro-
gramm. Koorifestivali eel on kavas kokku kutsuda Euroopa 
noorte meeskoor, mis ühendab väga hästi laulvaid noori mehi 
mitmest riigist.

 
Kuva: Koorifestival “Tallinn 2009“

Meditaatio-musiikkiprojekti:  
Toivo Tulevin ”Vexations/Consolations”
meditaatio / ihmisen elämänkaari / nykymusiikki /  
numerologia / kaupunkitila 
Paikka: Tallinnan kaupunkitila
Järjestäjä: MTÜ NordArt Group Ühing
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 29. huhtikuuta 2011

Kansainvälisesti tunnetun virolaisen säveltäjän Toivo Tulevin noin 
12-tuntisen, Erik Satien Vexations-sävellyksen inspiroiman teok-
sen Vexations/Consolations ensiesitys Tallinnan kaupunkitilassa.

JAFF
anime / elokuva / festivaali / otaku / Japani
Paikka: Artis
Järjestäjä: MTÜ Otaku, Artis
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: huhtikuu 2011

www.animefest.eu

Japanilaisen animaatioelokuvan festivaali, jolla esitetään noin  
20 japanilaista täyspitkää animaatioelokuvaa. Festivaalin aikana 
järjestetään erikoistapahtumia anime-faneille: anime-party, 
cosplay-show sekä temaattisia kilpailuja ja luentoja.
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Kansainvälinen lasten ja nuorten 
musiikkifestivaali ”Tähtien laulu 2011” 
tähdet / lapset / nuoret / musiikki / laulu
Paikka: Nokia-konserttitalo ja muut Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: MTÜ Avasta Anded
Etäisyys merestä: 1 000 metriä ja enemmän

Aika: 1�.–16. huhtikuuta 2011

Festivaali kokoaa parhaat lastenyhteisöt sekä Virosta että  
ulkomailta ja tarjoaa tallinnalaisille ja kaupungissa vierailijoille 
elämyksiä monilla julkisilla konserttipaikoilla. 

 

Tallinnan POT-juhlaviikot
teatteri / tanssi / musiikki / sirkus / performanssi / 
elokuva 
Paikka: Von Krahlin teatteri (Von Krahli Teater),  
Kulttuurikattila (Kultuurikatel), Kanuti Gildi SAAL, 
Venäläinen teatteri (Vene Teater), kulttuuritalot ja 
kaupunkitila
Järjestäjä: Rakveren teatteri ja Baltoscandal-festivaali,  
Von Krahlin teatteri ja TEMPS D’IMAGES, Kanuti Gildi SAAL
Etäisyys merestä: 125 metristä alkaen

Aika: 20:nnestä huhtikuuta 6:nteen toukokuuta 2011

Tallinnan juhlaviikkojen tapahtumista voidaan nauttia kahden 
viikon aikana Tallinnan eri saleissa ja kaupunkitilassa. POT keskit-
tyy uuteen taiteeseen, artisteihin, joilla on oma näkemyksensä 
maailmasta, ja katsojiin, jotka uskaltavat epäillä omaa näkemys-
tään maailmasta. POT on kosmopoliittinen festivaali, joka avaa 
esitystaiteen eri puolia.
Viron vanhin teatterifestivaali Baltoscandal ja Von Krahlin teatte-
rin järjestämä tapahtumasarja Temps d’images, joka ei ole vielä 
yhtä tunnettu, tuovat yhteisin voimin Tallinnaan esittävän taiteen 
uusia nimiä kaikkialta maailmasta. Baltoscandalin kanssa Tallin-
naan muuttaa myös Rakveren teatteri, joka esittelee tekemisiään 
viikon kuluessa Tallinnan eri kaupunginosien kulttuuritaloissa ja 
Venäläisessä teatterissa. Aloitamme uuden perinteen Tallinnassa: 
kaksi festivaaliviikkoa, jotka ovat täynnä jännittäviä teatteri-, 
tanssi- ja musiikkimaailman tekemisiä.
 

Jazzkaar 2011
jazz / festivaali / kaupunkitila 
Paikka: Tallinnan konserttisalit ja kaupunkitila
Järjestäjä: OÜ Jazzkaar
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 22:sesta huhtikuuta 1:seen toukokuuta 2011

www.jazzkaar.ee 

Jazzkaar on yksi Tallinnan keskeisistä musiikkitapahtumista.  
Sen ohjelma liittyy monien erikoisprojektien kautta tiiviisti kult-
tuuripääkaupunkivuoden ohjelmaan. Festivaali hyödyntää 
mahdollisimman tehokkaasti Tallinnan kaupunkitilaa ja eri  
ympäristöjä antaakseen huhtikuussa kaupungille uudet kasvot ja 
tavoittaakseen musiikillaan myös sellaisia ihmisiä, jotka eivät käy 
konserteissa. Vuoden 2011 Jazzkaarin ohjelman erikoistapahtu-
ma on yhteistyöprojekti Norjan kanssa. Sen yhteydessä Tallinnaan 
saapuu konseptiltaan ainutlaatuinen Punkt-festivaali (Piste), 
jonka avainsanana on live remix. Punktin idean luojina ovat norja-
laiset muusikot ja tuottajat Jan Bang ja Erik Honore. Festivaali 
antaa mahdollisuuden seurata hyvin erikoista musiikin tuottami-
sen prosessia, jossa virolaiset ja norjalaiset muusikot tapaavat 
samalla lavalla. Jazzkaar 2011:n pääesiintyjä on maailman  
tunnetuin laulumusiikin uudistaja ja improvisoija, ääniakrobaatti 
Bobby McFerrin, jonka äänen laajuus on neljä oktaavia.

2011. aasta üks peaesinejaid Bobby McFerrin 

Model European Parliament,  
Tallinn 2011
kansalaisyhteiskunta / koulutus / Eurooppa / nuoret
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: MTÜ Euroopa Maja
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: �.–10. huhtikuuta 2011

Model European Parlament eli MEP (europarlamentin  
pienoismalli) on nuorten oma Euroopan parlamentti.  
Vaikka MEP:n päätökset ovatkin merkitykseltään symbolisia, 
tapah tumalla on tärkeä tavoite: antaa nuorten osallistua kansa-
laisyhteiskuntaan ja lisätä eurooppalaisten nuorten yhteisymmär-
rystä. Yli 150 virolaisperhettä majoittaa viikon aikana 30 maasta 
saapuneita nuoria. MEP:n suojelija on Euroopan Parlamentin 
jäsen Tunne Kelam.
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Toukokuu
 

Eksperimenta!
nuoret / nykytaide / suurtapahtuma
Paikka: Tallinnan laulukenttä (Lauluväljak) ja  
Maarjamäen linna
Etäisyys merestä: 500 metriä
Järjestäjä: MTÜ Sally Stuudio

Aika: 26:nnesta huhtikuuta 14:nteen kesäkuuta 2011

www.eksperimenta.net

Eksperimenta! on koululaisille yhtä keskeinen tapahtuma kuin 
Venetsian biennaali taiteen ammattilaisille. Miten nykytaide ja 
nykyajan nuoret saataisiin yhteen? Millä tavalla nykytaide saatai-
siin koulujen opetussuunnitelmaan? Miten luovuutta voi nykyään 
opettaa? Kansainvälinen triennaali haluaa muuttaa pysyvästi 
nuorten taidekasvatusta koko Euroopassa. Vuonna 2011 tämä 
kaikki tapahtuu Tallinnassa. Paikalla on tunnustettuja kansainvä-
lisiä kuraattoreita, taideopettajien johtamia nuoria taiteilijoita  
12 eri maasta ja heidän töitään, jotka käyvät läpi perusteellisen 
karsinnan. Lisäksi paikalla on runsaasti lahjakkaita nuoria. 

 
Riian Pārdaugavan musiikki- ja taidekoulun  
opiskelijoiden teos Mehiläisten hyökkäys.  
Kuva: Jane Remm
 

AfroReggae ja Trumm-It
nuoret / nykyajan maailmanmusiikki / suurtapahtuma
Paikka: Tallinnan eri kaupunginosat
Etäisyys merestä: enintään � 000 metriä
Järjestäjä: SA Tallinn 2011, People’s Palace Project 
(Lontoo), Tallinnan lasten turvakeskus  
(Tallinna Laste Turvakeskus), Tallinnan nuorisotyö-
keskus (Tallinna Noorsootöö Keskus) ym.  
nuorisotyötä tekevät järjestöt

Aika: 2010–2011

www.tallinn2011.ee/trummit

AfroReggaen tavoite on yhtä aikaa yksinkertainen ja erittäin 
monimutkainen: auttaa riskinuoria löytämään tie turvallisem-
paan maailmaan ja rohkaista heitä muuttumaan ja löytämään tie 
elämään vailla väkivaltaa ja rikollisuutta. Brasilian faveloista alka-
nut ohjelma tunnetaan saavutuksistaan koko maailmassa.  
AfroReggaen innoittamina Tallinnassa syntyivät Trumm-It-nimi-
set nuorten rumpuorkesterit. Vuosina 2010 ja 2011 paikalliset ja 
brasilialaiset valmentajat opettavat työpajoissa, miten rumpuja 
valmistetaan ja miten tehdään omaa rumpumusiikkia. Kaikki 
huipentuu vuonna 2011 brasilialaisten AfroReggaen mestarien 
konserttiin Tallinnassa.

 

MIM goes sustainable
tutkimus / nykyteatteri / kokeilu / energiansäästö / 
teknologia
Paikka: Kulttuurikattila (Kultuurikatel)
Järjestäjä: Taavet Jansen, Maike Lond ja MIMproject
Etäisyys merestä: 125 metriä

Aika: toukokuu 2011

www.mimproject.org

Riippumaton tutkimusryhmä MIMproject alkoi syksyllä 2009 tais-
tella voimavaroja tuhlaavan teatteridinosauruksen kanssa. 
Ryhmä halusi luoda teknologisen teatterin, jonka taiteellinen arvo 
ei riippuisi pistorasioista saatavasta Eesti Energian tuottamasta 
sähköenergiasta.
Teatteri on ennen muuta energiakokonaisuus. Valitettavasti se on 
edelleen täynnä järjetöntä tuhlausta ja harkitsemattomia ratkai-
suja. Kaksivuotisen tutkimuksen ja välikokeiden jälkeen MIMpro-
ject esittää näytelmän, jossa yhdessä yleisön kanssa muunnetaan 
fyysistä energiaa henkiseksi ja minimoidaan fossiilisten polttoai-
neiden kulutus.
Projekti huipentuu vuonna 2011 riippumattomaan teatteriesityk-
seen, jossa keskeistä roolia näyttelee energia: muuntuva, syntyvä, 
häviävä ja uudelleen syntyvä; ihmisten välinen, koneiden välinen, 
ihmisten ja koneiden välinen. Esiintyjät, teknikot ja yleisö luovat 
yhdessä energiakuplan, joka vihdoin katoaa aplodien saattelema-
na yöhön.

Kuva: Antti Ahonen
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Aleksandr Pepeljajev:  
Tanssiva torni
nykytanssi / musiikki / installaatio /  
insinööriteatteri / absurdi / arkkitehtuuri
Paikka: Kulttuurikattila (Kultuurikatel), Turku
Järjestäjä: Aurinkobaletti (Turku, Suomi), Apparatus 
(Moskova, Venäjä), AKHE (Pietari, Venäjä)
Etäisyys merestä: 125 metristä alkaen

Aika: toukokuu 2011

Venäläisen modernin tanssiteatterin huippunimi  
Aleksandr Pepeljajev on tehnyt vuosia yhteistyötä virolaisten 
kanssa. Omaperäistä koreografiaa, elävän ihmisen ja nykyajan 
tekniikan yhdistämistä sekä klassisten teosten yllättäviä tulkinto-
ja – tätä on Pepeljajev. Myös uuteen esitykseensä hän on valinnut 
mytologiaa sisältävän aiheen. Esitys valmistuu yhdessä absurdis-
ta pitävien venäläisten insinöörien ja virolaisten muusikoiden 
kanssa. Tallinnanlahden rannalle rakennetaan torni. Tornissa 
tanssitaan. Pyritään korkeuksiin. Sekä henkisesti että fyysisesti.

 
Piirustukset: Pavel Pepeljajev
 

Liisa (Alice)
musiikki / teatteri / nykytanssi / multimedia
Paikka: Tallinnan eri näyttämöt
Järjestäjä: MTÜ Loomeliit ArtFactory
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: toukokuu 2011

Kahteen Lewis Carrollin teokseen – Liisan seikkailut ihme-
maassa (Alice’s Adventures in Wonderland) ja Liisan seikkailut 
peilimaailmassa (Through the Looking-Glass) – perustuva moni-
taiteinen esitys, jota säestää kokeellinen jazzyhtye TrioPhonix. 
Mitä tapahtuu, jos kaikki ihmemaan hahmot korvataan yhdellä 
hahmolla, jolla on kaikkien muiden hahmojen luonteenpiirteet? 
Hahmo voi olla yllättävä, hämmentävä, huolimaton, eksyttävä, 
kaunis ja jatkuvasti muuttuva. Tämä hahmo on nykyajan Tallinna.
Liisa nukahtaa puistossa, ja herättyään hän löytää itsensä nyky-
ajan ihmemaasta: nopeasti kehittyvästä kaupunkitilasta, joka on 
täynnä tekniikkaa. Liisa harhailee maailmassa, joka on joskus 
todellinen, joskus kuin uni, joskus virtuaalinen ja joskus jopa 
animaatioelokuvan maailma. 

Olga Privis Liisana
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Tallinnan kirjallisuusfestivaali 
Head Read
suurtapahtuma / kirjallisuus / kaupunkitila /  
performanssi
Paikka: Tallinnan vanhakaupunki
Järjestäjä: Viron kirjailijaliitto (Eesti Kirjanike Liit)
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: toukokuu 2011

www.headread.ee

Kirjallisuus leviää kirjojen kautta. Toiset kirjoittavat, toiset luke-
vat. Tämä ei kuitenkaan ole ainoa vaihtoehto. Kirjailijat ovat myös 
todellisuudessa olemassa, ja heitä voi tavata ja kuunnella ja 
heidän kanssaan voi keskustella. Viron suurimmassa kirjallisuus-
tapahtumassa ja virolaisen kirjallisuuden näyteikkunassa  
Tallinnan kirjallisuusfestivaalilla on läsnä sekä tunnustettuja että 
nuoria, lupaavia kirjoittajia. Myös maailmankuuluja vieraita on 
tulossa tapahtumaan. Heitä voi tavata Harju-kadun kirjallisuus-
teltassa, Vapauden aukiolla tai Niguliste-museossa. Luvassa on 
lastenaamuja kirjailijoiden kanssa, kirjaesittelyjä, poetry slameja, 
keskustelukerhoja.

 

LIFT11
kaupunkitila / taide / arkkitehtuuri
Paikka: Tallinnan kaupunkitila
Kuraattorit: Margit Argus, Margit Aule, Maarin  
Ektermann, Ingrid Ruudi
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: keväästä syksyyn 2011

Kaupunki-installaatiot – taiteen, arkkitehtuurin, muotoilun ja 
maisema-arkkitehtuurin raja-alueella olevat kohteet – pyrkivät 
piristämään paikantajuamme, tarjoamaan kriittisiä tai humoristi-
sia kommentteja kaupunkiympäristöstä, löytämään mahdolli-
suuksia suhtautua paikallisiin yhteisöihin tottumuksineen, ongel-
mineen ja haaveineen ja puhuttelemaan – kenties aivan uudella 
tavalla – sekä vakinaisia asukkaita että kulttuuripääkaupungin 
turisteja kirkastaen tilakokemusta ja esittäen kysymyksiä paikal-
lisidentiteetistä ja tilankäytöstä.
Toteutetut installaatiot nähdään kaupunkitilassa keväästä 
syksyyn 2011.

 

Teater NO99: Olkiteatteri
teatteri / uusi rakennus / eko / yllätys / nykytaide /  
performanssi 
Paikka: Skoonen bastioni
Järjestäjä: Teater NO99
Etäisyys merestä: 400 metriä

Aika: 1:sestä toukokuuta �0:nteen syyskuuta 2011

www.no99.ee

Kautta vuosisatojen teattereita on rakennettu kivestä.  
Hulluja ideoita ennenkin toteuttanut Teater NO99 tekee jotakin 
poikkeuksellista: se rakentaa teatterin yllättävästä, ympäristöä 
säästävästä materiaalista – oljesta. Kaupunkilaisten avustuksella 
rakennetaan talkootyönä maailman suurin olkirakennus Olkiteat-
teri (Põhuteater). 
Teater NO99 on toimintansa alusta alkaen korostanut, että teat-
terissa kauneinta on, että se syntyy, loistaa ja katoaa. Olkiteatte-
rikin pystytetään vain vuodeksi, ja se tuo 17 viikonlopun aikana 
näyttämölle huomattavien eurooppalaisten ja virolaisten tekijöi-
den nykyaikaisia töitä.
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Err0rfest!
vikaestetiikka / Youtube 
Paikka: Kulttuurikattila (Kultuurikatel)
Järjestäjä: MTÜ Ideevabrik
Etäisyys merestä: 200 metriä

Aika: 1�.–14. toukokuuta 2011

Err0rfest! kuuluu haaveiden ja yllätysten luokkaan, jossa vika-
estetiikasta lähteminen ja sen kehittäminen on tullut vallitsevaksi 
luomisen otteeksi. Err0rfest! kokoaa yhteen nykyajan edistysmie-
lisimpiä Err0r-muusikoita ja järjestää suurenmoisen mutta 
hieman vinoutuneen popkonsertin, joka kokoaa niin sanotun 
Youtube-sukupolven yleisöä ja esittäjiä sosiaalisista verkostoista 
fyysiseen tilaan. Err0rfest!:in avainsanoja ovat erilaisuus, luojien 
eri näkökulmat ja niiden yhdistäminen suurteokseksi.
 

OPEN TALLINN 2011 - 
akrobatiakilpailu
akrobatia / uusi sirkus / teatteri / multimedia /  
reality show
Paikka: Kulttuurikattila (Kultuurikatel),  
kaupunkitila
Järjestäjä: Eksperimentaalse Liikumise Keskus
Etäisyys merestä: 125 metristä alkaen

Aika: 21.–29. toukokuuta 2011

www.omatsirkus.ee

Ensimmäinen kansainvälinen akrobatiakilpailu Virossa on myös 
taidetapahtuma. Kutsumme samaan tapahtumaan sekä urheilun 
että taiteen ystäviä. OPEN TALLINN 2011 on samanaikaisesti taso-
kas urheilukilpailu ja teatteriesitys, jonka ohjaaja on Mart Kangro. 
Tuomarit arvioivat, urheilijat kilpailevat, katsojat katsovat. Kukin 
katsoja kokoaa paloista tapahtuman, joka kiinnostaa juuri häntä. 
Järjestäjän tehtävä on osoittaa huomiota urheilun ja taiteen 
erilaisiin tai samanlaisiin lähtökohtiin ja tavoitteisiin.

Kuva: OMAtsirkus  
 

Gateways.  
Euroopan mediataide
taide / näyttely / media / verkostot
Paikka: Taidemuseo Kumu
Järjestäjä: Goethe-instituutti, taidemuseo Kumu
Kuraattori: Sabine Himmelsbach (Saksa)
Etäisyys merestä: 900 metriä 

Aika: kesä 2011

Kesäinen suurnäyttely Gateways esittelee nuoremman sukupol-
ven taiteilijoiden luomia uusia taidemuotoja sekä kokeellista 
taidetta, joka käyttää eri medioihin pohjautuvia formaatteja, 
sähköisiä verkostoja sekä paikkakohtaista mediaa alustoina, 
joiden kautta voidaan tehokkaasti saada yleisö osallistumaan. 
Näyttely ei tapahdu pelkästään Kumun saleissa, vaan se jatkuu 
useina väliintuloina, tempauksina, audiovisuaalisina installaatioi-
na, kävelyinä ja muina tapahtumina Tallinnan kaupunkitilassa. 
Siten näyttely liittää toisiinsa näyttelysalit, julkisen tilan ja yleisön.

  

  
Kirsten Geisler “Maya”
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Maan värit Tallinnassa
taide / nuoret
Paikka: Tallinnan eri kaupunginosat, Tallinnan koulut
Järjestäjä: MTÜ Noorte Ühing Maa Värvid
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 1:sestä toukokuuta 2010 �1:seen joulukuuta 2011

Kansainvälinen luovan kilpailun Maan värit aiheina ovat  
Merenrannan tarinat ja Vanhan kaupungin tarinat.  
Kilpailussa kilpaillaan piirroksien ja valokuvien luokassa.  
Virolaiset ja ulkomaiset nuoret taiteilijat ja taiteenopettajat piir-
tävät ja valokuvaavat ja esittävät töitään kilpailuun.  
Parhaat työt nähdään eri kaupunginosissa tapahtuvissa näytte-
lyissä. Näyttelyjä pidetään kesällä ulkona. Syksyllä näyttelyt  
muuttavat kouluihin.

Slaavilainen seppele
slaavilainen kulttuuri / kansantanssi / kansanperinne
Paikka: Tallinnan konserttisalit ja kaupunkitila
Järjestäjä: Venäläisten opetus- ja hyväntekeväisyysyhdistysten 
liitto Virossa (Vene Haridus- ja Heategevusühingute Liit Eestis)
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: toukokuu 2011

Vuodesta 1937 järjestettävä festivaali on loistavin slaavilaista 
kulttuuria esittelevä kansainvälinen tapahtuma Virossa.

Kulttuuripääkaupunkien nuorten 
jalkapalloturnaus ja kuuluisan  
jalkapalloilijan vierailu

urheilu / nuoret
Paikka: A. Le Coq Arena
Järjestäjä: Viron Jalkapalloliitto (Eesti Jalgpalli Liit)
Etäisyys merestä: 5 000 metriä

Aika: toukokuu 2011

Viron jalkapalloliitto järjestää jalkapalloturnauksen Euroopan eri 
kulttuuripääkaupunkien nuorten urheiluseuroille. Vierailijaksi on 
tulossa myös maailman huippujalkapalloilija, joka valmentaa 
nuoria ja kertoo elämästään jalkapalloilijana.

Monte Carlon baletti Tallinnassa
baletti / glamour
Paikka: teatterisali Tallinnassa
Järjestäjä: MTÜ ART-Forum
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian

Aika: toukokuu 2011

Monte Carlon baletti on kehittynyt legendaarisesta  
Sergei Djagilevin venäläisestä balettiseurueesta, ja heidän  
taiteellinen johtajansa Jean-Christophe Maillot on nykybaletin 
maailmannimi. Seurueen esitysten yllättävän sopusoinnun takaa 
oivallinen yhteistyö, jossa yhden henkilön työtä täydentävät  
toisten ideat.

Orient-festivaali.  
"Himalaja: korkeita kulttuureja"
festivaali / musiikki / Aasia / buddhismi / hinduismi
Paikka: Tallinnan eläintarha
Järjestäjä: OÜ ERP
Etäisyys merestä: �00 metriä

Aika: toukokuu 2011

Vuoden 2011 festivaalin teema Himalaja: korkeita kulttuureja 
(Himaalaja: kõrged kultuurid) on saanut sysäyksen järjestäjien 
matkoista Tiibetiin, Ladakhiin, Nepaliin, Bhutaniin, Arunachal 
Pradeshiin ja Pohjois-Pakistaniin. Konsertin olisi tarkoitus tapah-
tua buddhalaisessa temppelissä, hindulaisen riitin hindulaisessa 
temppelissä jne. Koska Tallinnassa ei ole buddhalaisia eikä hindu-
laisia temppeleitä, eläintarhan vuoristoeläimien alueelle aiotaan 
pystyttää yhdistetty ekumeeninen teltta ja konserttisali, joka on 
niin helposti muunnettavissa, että se saa kunakin päivänä uudet 
kasvot päivän ohjelman mukaisesti.

Cecilia Bartolin konsertti
oopperadiiva / musiikkielämän suurtapahtuma
Paikka: Nokia-konserttitalo
Järjestäjä: Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 19. toukokuuta 2011

Italialainen oopperatähti Cecilia Bartoli on maailman  
tunnetuimpia ja kysytyimpiä oopperalaulajia. Häntä pidetään 
nykyajan suurimpana oopperadiivana, jonka vaikutus yleisöön  
on yhtä suuri kuin aikoinaan Maria Callasin.

Kansainvälinen improvisoidun  
musiikin festivaali "Improtest 2011"
improvisaatio / musiikki
Paikka: Kanuti Gildi SAAL, Kulttuurikattila (Kultuurikatel), Viron 
musiikki- ja teatteriakatemia (Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia)
Järjestäjä: MTÜ Improtest
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 20.–22. toukokuuta 2011

Improtest 2011 on kansainvälinen vapaasti improvisoidun musii-
kin festivaali, joka välittää kuuntelijoille improvisoidun musiikin 
ilmiöitä Virosta ja ulkomailta. Festivaalilla järjestetään konsertte-
ja, työpajoja sekä keskustelukerhoja.

Pohjoismaiden sinfoniaorkesteri:  
Kohtaamispaikkana Tallinna
klassinen musiikki / sinfoniaorkesteri / kohtaamispaikka 
Paikka: Estonia-konserttisali 
Järjestäjä: MTÜ Hea Muusika Selts 
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: �. ja 4. toukokuuta 2011

Maailmankuulua Pohjoismaiden sinfoniaorkesteria johtaa  
virolainen kapellimestari Anu Tali, ja siinä soittavat muusikot  
tulevat kymmenen maan huippuorkestereista.  
Orkesterin kauden 2011 nimi on Kohtaamispaikkana Tallinna 
(Kohtumispaik Tallinn). Ohjelmassa on Salosen Wing on Wing ja 
Straussin Eine Alpensinfonie.

Runokonsertti Suuri pamaus / 
(Suur Prõmm)
runous / kirjallisuus / performanssi
Paikka: Vapauden aukio
Järjestäjä: Viron kirjailijaliitto (Eesti Kirjanike Liit), Euroopan 
komission Viron edustus, Tallinn 2011 -säätiö, Virolaisen  
kirjallisuuden seura (Eesti Kirjanduse Selts)
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: 8. toukokuuta 2011

Lausutun runouden konsertti, jossa esiintyy runoilijoita koko 
Euroopasta. Tapahtumassa on mahdollisuus nähdä ja esittää 
elävää kirjallisuutta, ja tämä tapahtumamuoto on erittäin  
suosittu nuorten keskuudessa.

Tallinnfilm
elokuva / festivaali / virolainen elokuvataide 100 vuotta
Paikka: Solaris-keskuksessa sijaitseva Artis-elokuvateatteri
Järjestäjä: AS Tallinnfilm
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: toukokuusta 2010 marraskuuhun 2011

www.kino.ee, www.tallinnfilm.ee, www.ef100.ee

Vuonna 2012 juhlimme virolaisen elokuvan 100-vuotissyntymä-
päivää. Juhlaohjelman järjestäjiin kuuluva Tallinnfilm- 
elokuvastudio jatkaa elokuva-aarteistonsa parhaiden kappa-
leiden restaurointia. Yleisö voi nähdä restauroituja elokuvia 
elokuvateattereissa, uuden median välityksellä, kaupungin ulkoil-
maelokuvateattereissa ja festivaaleilla. Esityskauden helmenä on 
Vain friikeille (Ainult friikidele) -ohjelma, joka esittelee elokuva-
historian omintakeisia huipputeoksia alkuperäisen laatuisina ja 
perusteellisilla taustatiedoilla varustettuina. Tärkeä rooli on myös 
lastenohjelmilla.

Kuva: Indrek Kasesalu

Hauska Tallinna 2011
televisio / peli / nuoret / KVN
Paikka: Venäläinen kulttuurikeskus, Stroomi-ranta,  
Lindakivi-kulttuurikeskus
Järjestäjä: MTÜ Loomingukeskus Šanss
Etäisyys merestä: 20–2 000 metriä
www.kvn.ee

Aika: touko- ja elokuu 2011

www.kvn.ee

Projektin yhteydessä järjestetään kaksi KVN:n (venäjäksi Клуб 
Веселых и Находчивых – Hauskojen ja Kekseliäiden Kerho)  
suurtapahtumaa. KVN on tunnettu venäjänkielisen maailman 
kulttuurisarja, ja se on erittäin suosittu Virossa asuvien venäläis-
nuorten keskuudessa. Sekä rannalla että sisätiloissa tapahtuvan 
tapahtuman pääasiallisena erikoisuutena on, että siellä pohdi-
taan hauskalla kysymys-vastausmetodilla Viron ja maailman 
ajankohtaisia aiheita. Tapahtumassa kohtaavat kulttuuritaustal-
taan erilaiset nuoret, joiden luovat esitykset saattavat luoda ehkä 
paremmankin kuvan Tallinnassa tapahtuvasta kuin sanoma- ja 
aikakauslehdet.
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Kartta&Kortti
näyttely / kaupunkitila / postikortti / kaupunkikartta / historia 
Paikka: Tallinnan kaupunkitila
Järjestäjä: Viron kansalliskirjasto
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: toukokuusta elokuuhun 2011

Vironkielinen sana kaart tarkoittaa sekä ’karttaa’ että ’korttia’. 
Toiset esittävät kaupunkia ylhäältä, linnun silmin katsottuna, 
toiset – postikortit – esittävät kaupunkia läheltä, jalankulkijan 
näkökulmasta. Niillä on lähes 150 vuotta yhteistä historiaa. 
Kansalliskirjasto yhdistää kaupunkitilassa sijaitsevalla näyttelyl-
lään historialliset kaupunkikartat vanhoissa postikorteissa oleviin 
kaupunkinäkymiin heijastaen näin Tallinnan kaupunkisuunnitte-
lun, arkielämän ja valtiojärjestyksen muuttumista.

Murhepisteiden ketju
zen / kaupunkitila / huumori / yllätys
Paikka: Tallinnan kaupunkitila
Järjestäjä: MTÜ Kirbutsirkus
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: toukokuusta joulukuuhun 2011

Murhepisteiden ketju (Murepunktide kett) on Tallinnan kaupunki-
tilan yllättäviin paikkoihin sijoitettujen vitsikkään kekseliäiden 
masennuksentorjuntalaitteiden verkosto. Esimerkkeinä pankki-
automaatin kaltainen laite, josta voi nostaa runoja, puhelinkoppi, 
joka on muuttunut rippituoliksi, tai zen-viisauksia kertovat 
kirkasväriset liikennevalot, jotka estävät kiirehtimästä.

Kesäkuu
 

Elokuvia kaupunkitilassa /  
Kattokino
elokuva / kaupunkitila / yllätys / haave / 
rentoutuminen
Paikka: Tallinnan kaupunkitila
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 - säätiö
Etäisyys merestä: 0 metristä muutamaan kilometriin

Aika: toukokuusta syyskuuhun 2011

www.katusekino.ee 

Vuonna 2011 katsellaan elokuvaesityksiä paikoissa, joissa  
elokuvien katselu on epätavallista (museot, lentokonehallit, puis-
tot, rantapromenadi, pihat jne.). Elokuvaohjelma on laadittu niin, 
että joka kerta katsoja saa filmielämyksen lisäksi tietää jotakin 
Tallinnasta tai kulttuuripääkaupungin ohjelmasta.

Kattokino: ulkoilmaelokuvateatteri kattoterassilla Tallinnan sydä-
messä. Luovien sielujen ja omistautuneiden elokuvan ystävien 
yhteistyönä syntynyt Kattokino tarjoaa asiasta kiinnostuneille 
oivallisen filmielämyksen ainutlaatuisessa ympäristössä. Nyt voit 
nauttia korkealla Tallinnan taivaan alla arvokkaiden elokuvien  
valikoimasta, joka ulottuu ikivihreistä klassikoista sekä kulttifil-
meistä tuoreisiin teoksiin. Suuri valkokangas ja vielä suuremmat 
tunteet odottavat!
 

�0. Tallinnan  
vanhankaupungin päivät 
perinnekulttuuri / perinne / musiikki / tanssi / taide  
/ urheilu / nuoret / viihde
Paikka: Tallinnan vanhakaupunki
Järjestäjä: Tallinnan kaupunginhallitus,  
Tallinnan Keskikaupungin (Kesklinn) hallitus
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: kesäkuun alkupuoli 2011

Tallinnan vanhankaupungin päivät ovat rikastaneet kulttuuritapah-
tumilla Tallinnan myöhäiskeskiaikaista vanhaakaupunkia vuodesta 
1982 lähtien. Viikon aikana raatihuoneenaukio ja vanhankaupun-
gin keskiaikaiset kadut ovat täynnä konsertteja, teatteri- ja tanssi-
esityksiä, käsityömestarien tuotantoa ja kymmeniä muita historial-
lista ilmapiiriä luovia ja kunnioittavia tapahtumia. Ajan mittaan 
vanhankaupungin päivätkin ovat muuttuneet ja kehittyneet. Ne 
ulottuvat vanhankaupungin lisäksi muillekin keskustan tunnelmal-
lisille alueille, esimerkiksi Rotermannin kortteliin.
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Tallinn Treff -festivaali ja  
vanhankaupungin päivät
nukketeatteri / festivaali / nuoret / perhejuhla /  
katuteatteri / kaupunkitila
Paikka: Tallinnan vanhakaupunki
Järjestäjä: Tallinnan kaupunki,  
Tallinnan Keskikaupungin (Kesklinn) hallitus,  
Viron nukke- ja nuorisoteatteri (Eesti Nuku- ja Noorsooteater)
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: kesäkuun alkupuoli 2011

Vuodesta 2007 lähtien vanhankaupungin päivien olennaisena 
osana on ollut Viron nukke- ja nuorisoteatterin järjestämä Tallinn 
Treff -festivaali, joka keskittyy nukketaiteen esittelyyn ja jolla on 
joka vuosi uusi, eri taiteenlajeja käsittävä ohjelma. Kulttuuripää-
kaupunkivuonna festivaali tuo Tallinnaan nukketaiteen suuria 
nimiä maailmalta ja esittelee kaupunkitilassa vaikuttavaa katute-
atteria. Tallinnassa kokoontuu nukkenäyttelijöiden uusi sukupol-
vi, joka luo juuri tätä festivaalia varten yhteisen näytännön.

 

"Odysseia"
legenda / teatteri / musiikki /  
kansainvälinen yhteistyö / installaatio
Aika: kesäkuu 2011
Paikka: Kulttuurikattila (Kultuurikatel)
Idea ja ohjaus: Peeter Jalakas
Järjestäjä: Von Krahli Teater
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: kesäkuu 2011

Peeter Jalakasin installatiivinen suuresitys perustuu Homeroksen 
samannimiseen eepokseen, ihmisen harhailuista kertovaan tari-
naan, johon on lisätty katkelmia muiden tunnettujen vaeltajien 
(Peer Gynt, Ekke Moor ym.) tarinoista. Teos syntyy virolaisten ja 
suomalaisten muusikoiden ja näyttelijöiden yhteistyönä.
 

Nargen-festivaali
nykymusiikki / karnevaali / meri
Paikka: Naissaari, Noblessnerin telakan valimo ja 
muut merenrannalla sijaitsevat paikat
Järjestäjä: SA Lootsi Koda 
Etäisyys merestä: enintään 200 metriä

Aika: kesäkuusta syyskuuhun 2011

www.nargenfestival.ee

Naissaari eli ruotsalaisittain Nargen on saari muutaman  
meripeninkulman päässä Tallinnasta. Saari on lähes asumaton. 
Maailmankuulu kuoronjohtaja ja kapellimestari Tõnu Kaljuste on 
toteuttanut utopistisen haaveensa ja sen seurauksena saaren 
eteläpäähän sijaitsevaan Lõunakülaan on perustettu Euroopan 
eksoottisin konserttipaikka Omarin heinälato. Kaljusten perusta-
ma Nargen-festivaali on levinnyt eri puolille Viroa ja tullut virolai-
sen musiikkikulttuurin keskeiseksi tapahtumaksi. Festivaalin 
periaate on, että kaikkiin esityspaikkoihin pääsee meritietä 
pitkin. Ja niin pääseekin, kuten esimerkiksi entisen Noblessnerin 
telakan valimoon. Kulttuuripääkaupunkivuoden Nargen-festivaa-
lin suurtapahtumana on heinäkuussa 2011 pidettävä upea vesi-
karnevaali, joka aloittaa uuden perinteen.

 
Arvo Pärt, Tõnu Kaljuste. Kuva: Roberto Masotti

Unien kaupunki
musiikki / teatteri / installaatiotaide / ulkoilmaesitykset /  
historia / romantiikka / barokki / klassismi / kesä / jazz / Pietari
Paikka: Kadriorun puisto
Järjestäjä: Venäläisen kulttuurin keskus
Etäisyys merestä: korkeintaan 750 metriä

Aika: kesäkuusta elokuuhun 2011

Kadriorun puistossa ja palatsin puutarhassa järjestettävä,  
pietarilaista musiikki- ja veistostaidetta esittelevä tapahtumasar-
ja. Ohjelma koostuu kolmesta osasta, jotka kertovat  
Pietarin historian kolmesta aikakaudesta: Ensimmäinen uni, 
”Pietarilainen barokki”, on Pietari I:n ja Katariinan rakkaustarina 
ja kertoo myös Kadriorun puiston rakentamisesta. Toinen uni, 
”Kesäpuutarha”, on omistettu klassisen puistoarkkitehtuurin 
mestariteoksena tunnetulle kesäpuutarhalle. Kolmas uni,  
”Valkeiden öiden melodiat”, esittelee pietarilaista jazzmusiikkia.
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Maailmankylä
musiikki / perinne / etno / maailmanlaajuinen kylä / 
ruokaperinne / perhetapahtuma / ulkoilma
Paikka: Piritan luostari
Järjestäjä: MTÜ Maailmaküla
Etäisyys merestä: 700 metriä

Aika: 17.–19. kesäkuuta 2011

www.maailmakyla.ee 

Vaikka ajan pysäyttäminen onkin ihmiskunnan ikivanhoja haavei-
ta, fysiikan lakeja ei voi muuttaa. Kulttuuri ei ole museoesine, 
joka syntyi vuonna 1829 ja heijastuu tuosta ajasta meihin muut-
tumattomana. Muinaiset laulumme, jotka tulivat tänne Uralvuor-
ten takaa, liikkuvat tänään eteenpäin – kaapeleiden, lavojen sekä 
kiertuebussien välityksellä. Ne kehittyvät ja muuttuvat, siis 
elävät. Maailmankylä pyrkii seulomaan tätä taidetta ja tuomaan 
kiinnostavimmat kappaleet yleisön kuultaviksi.

Kumun YÖ
moderni musiikki / nykytaide / yö
Järjestäjä: OÜ Musiccase
Paikka: Taidemuseo Kumu
Etäisyys merestä: 900 metriä

Aika: kesäkuun alkupuoli

Kumun YÖ (Kumu ÖÖ) on taidemuseo Kumun huipputapahtuma, 
jolloin talo saa tavanomaisesta poikkeavan käytön, uuden hengi-
tyksen ja uudet rytmit. Tähän asti Kumun YÖtä on pidetty lähinnä 
nykymusiikkitapahtumana, mutta vuonna 2011 festivaali liittyy 
aikaisempaa enemmän taiteeseen.

NB-festivaali
teatteri / nuoret / eksotiikka
Paikka: Tallinnan teatterisalit
Järjestäjä: Assitej Eesti Keskus
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: kesäkuun alkupuoli 2011

Assitej on kansainvälinen lasten- ja nuortenteatterien yhdistys, ja 
NB-festivaali on virolaisten lastennäytäntöjen festivaali. Koska 
vuonna 2011 tehdään yhteistyötä Assitejin Kööpenhaminassa ja 
Malmössä pidettävän maailmankokouksen kanssa, Tallinnaan 
saapuu lasten- ja nuortenesityksiä eksoottisemmista paikoista 
kuin koskaan ennen.

Venäjän valtion filharmoninen  
orkesteri Vladimir Spivakovin johdolla
sinfoniaorkesteri / Venäjä
Paikka: Nokia-konserttitalo
Järjestäjä: Artmusic Kontserdiagentuur OÜ
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: kesäkuu 2011

Venäjän valtion filharmoniseen orkesteriin kuuluu sekä  
Venäjän orkesterieliitin edustajia että nuoria lahjakkaita muusi-
koita. Orkesteria johtaa maailmankuulu viulisti ja kapellimestari 
Vladimir Spivakov. Tähän mennessä Venäjän valtion filharmoni-
sesta orkesterista on tullut yksi maan johtavista sinfoniaorkeste-
reista, joka on saanut osakseen yleisön rakkauden ja musiikkiam-
mattilaisten tunnustuksen.

Luscher & Matieseni Lustid ja  
elokuvafestivaali
musiikki / nuorisokulttuuri / kaupunkikulttuuri / elokuvat / 
festivaali / Toompea
Paikka: Toompea
Järjestäjä: Luscher&Matiesenin kahvila
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: kesäkuusta syyskuuhun 2011

www.luschermatiesen.com
Facebookissa Luscher&Matiesen

Luscher&Matieseni Lustid on koko kesän kestävä,  
musiikki-, tanssi-, taide-, elokuva- ja kaupunkikulttuurin  
ulkoilmatapahtumien sarja Kohtuotsan näköalatasanteella  
Tallinnan Toompean mäellä. Tunnelmallinen elokuvafestivaali 
järjestetään 1.–7. syyskuuta, ja sen juontajina toimivat  
Artur Talvik ja Priit Tender.
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Ennennäkemätön elokuva
elokuva / festivaali / nuoriso / animaatio
Paikka: elokuvateatterit Tallinnassa ja Maardussa
Järjestäjä: Stuudio Meksvideo
Etäisyys merestä: 1 500 metriä

Aika: kesäkuu 2011

Vuonna 2011 virolaisella suurella yleisöllä sekä videoista kiinnos-
tuneilla on mahdollisuus tutustua kansainvälisesti tunnettuihin 
animaatio-ohjaajiin sekä luennoilla että työtuvissa.

2011 tarinaa
kaupunki / tutkimus 
Paikka: Tallinna, useat mediakanavat
Järjestäjä: Tallinn 2011 -säätiö
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 2010–2011, kirjaesittely kesäkuussa 2011

Euroopan kulttuuripääkaupunki Tallinna kerää vuoden 2010  
aikana yhteen 2011 Tallinnaa käsittelevää tarinaa. Tarinat kerto-
vat Tallinnassa asuneista tai asuvista ihmisistä sekä nykyisistä ja 
entisistä paikoista. Nämä tarinat saavat ihmiset tuntemaan ylpe-
yttä kotikaupungistaan omaan tarinaan ja oman kaupungin tari-
noihin perehtymisen sekä niiden sisäistämisen ansiosta. Kokoa-
mme tallinnalaiset tarinat, kaupunginosien ja katujen tarinat 
sekä tunnettujen tallinnalaisten tarinat kirjaksi, jotta näkisimme 
Tallinnan entistä kirkkaammissa väreissä.

Est-tattoo 2011
puolustusvoimien orkesterit / paraati / musiikki
Paikka: Vapauden aukio ja koko kaupunki
Järjestäjä: MTÜ Est-Tattoo 
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 21.–2�. kesäkuuta 2011

Tattoo eli sotilasmusiikkiparaati on puolustusvoimien orkesterei-
den erityinen showohjelma, joka on kaikilla orkestereilla erilainen 
ja jonka toteutus riippuu suuresti valitusta musiikista, orkesterin 
tasosta, orkesterinjohtajan mielikuvituksesta ja tilaisuuden 
tunnelmasta. Yleensä marssimusiikkiin perustuva ohjelma voi 
sisältää myös konserttiesityksiä, jopa tanssia, vitsejä ja ylipäänsä 
kaikkea yleisöä kiehtovaa.

Käsikellofestivaali “Bells Art“
käsikellot / musiikki / erikoiset soittimet
Paikka: Raatihuoneentori ja Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: OÜ Arsis
Etäisyys merestä: 1 000 metriä ja yli

Aika: 25.–29. kesäkuuta 2011

Käsikellot ovat vielä suhteellisen tuntemattomia, ja tästä syystä 
niitä voi hyvällä syyllä kutsua erikoisiksi soittimiksi. Ensimmäisen 
pohjoismaisen ja baltialaisen kelloyhtyeen Arsiksen järjestämä 
festivaali kerää yhteen kaikki lähialueilla toimivat tärkeimmät 
käsikelloyhtyeet.

Messu ”Elämäntanssi” Tallinnassa
elämä / messu / kuoromusiikki / kuolemantanssi / dialogi
Paikka: Vapauden aukio
Järjestäjä: Tallinnan filharmoninen orkesteri
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: �0. kesäkuuta 2011

Tallinnan messun musiikin säveltää nykyajan kauneimpia  
liturgisia teoksia säveltänyt englantilainen Roxanna Panufnik, ja 
pääsolistina on kansainvälisesti tunnettu sopraano  
Patricia Rosario. Tekstin ovat laatineet Doris Kareva ja  
Jürgen Rooste, ja aiheena on keskiajan sekä nykyajan välinen 
dialogi, joka pohjautuu keskiaikaisen Tallinnan tunnukseen,  
Bernt Notken Kuolemantanssiin. Kuolemantanssista tutut 
hahmot ovat saaneet itselleen nykyaikaa edustavat parit,  
ja he tanssivat yhdessä Elämän kanssa.

Kaupunkilaiskoti /  
Lauluja merenrannalta
kaupunkilainen / tarinat / laulut
Paikka: yleisölle avattu kaupunkikoti
Järjestäjä: NÜ Sooli
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: kesäkuu 2011

Vuonna 2011 on mahdollisuus tutustua erään perheen yli sadan 
vuoden ajan omistamaan ja jatkuvasti asuinkäytössä olleeseen 
kotiin Tallinnassa. Koti tunnettiin 1920–1930-luvulla tärkeiden 
virolaisten kulttuurihenkilöiden kotina sekä tapaamispaikkana. 
Avaamisjuhlallisuuksien ohjelmassa on alkuperäisiä ja ainutlaa-
tuisia, toistaiseksi julkaisemattomia tarinoita sekä lauluja 1800-
luvun lopulta ja 1900-luvun alun vuosikymmeniltä.

Kuoro-ooppera  
”Labyrintti eli virolaisia pyhimyksiä”
ooppera / ortodoksisuus / pyhimykset / kuoromusiikki
Paikka: Katariinan kirkko
Järjestäjä: Orthodox Singers
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: kesäkuu 2011

Kuoro-ooppera Labyrintti eli virolaisia pyhimyksiä kertoo useasta 
ortodoksisesta pyhimyksestä, joiden elämäntarinat ja toiminta 
liittyvät erottamattomasti Tallinnaan sekä Viroon. Oopperan  
libreton on kirjoittanut Ilja Nikiforov, musiikin on säveltänyt 
Urmas Sisask, ja oopperan esittävät Orthodox Singers Valeri 
Petrovin johdolla, kamariorkesteri, kirkonkelloyhtye Bells of 
Russia (Moskova), trumpettisolisti sekä laulusolistit Tallinnasta, 
Riiasta ja Pietarista.

Popfestivaali Manka Boutique
nuoriso / vaihtoehtoinen popmusiikki
Paikka: Cathousen kesäterassi ja Piritan ranta
Järjestäjä: MTÜ PX Band
Etäisyys merestä: 0–1 000 metriä

Aika: kesäkuu 2011

Manka Boutiquen juhlat järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 
2002 tarkoituksena esitellä venäjänkielisten vaihtoehtoisten 
musiikintekijöiden tuotantoa suurelle yleisölle. Juhlien lisäksi 
vuodesta 2006 lähtien on järjestetty vuosittain myös MB-popfes-
tivaali aivan kaupungin sydämessä osoitteessa Viru väljak 4/6, 
silloisen yökerho R.I.F.F:n ja nykyisen Cathousen kesäterassilla. 
Vuonna 2011 Manka järjestetään kaksipäiväisenä festivaalina. 
Toinen festivaalipäivä käynnistyy Piritan rannassa.

Kuva: Aleksei Yamshanov

Heinäkuu
 

XI nuorten laulu- ja  
kansantanssijuhla
kuoromusiikki / kansantanssit / suurtapahtuma
Paikka: Tallinnan laululava
Etäisyys merestä: 500 metriä
Järjestäjä: Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA

Aika: 1.–�. heinäkuuta 2011

www.laulupidu.ee

Yhdessä laulaminen ja tanssiminen ovat virolaisilla verissä, ja 
perinne on kuulunut virolaisten elämään vanhojen rekilaulujen 
muodossa jo ammoisista ajoista lähtien. Laulu- ja kansantanssi-
juhla edustaa virolaista kansankulttuuria aidoimmillaan, ja ilman 
sitä Viroa on vaikea edes kuvitella. Juhlan voimavarana ovat viro-
laiset itse: tuhansittain virolaisia saapuu laulamaan ja tanssimaan 
yhdessä omasta vapaasta tahdostaan ja tekemisen ilosta.  
Vuonna 2011 laululavalla kohtaa toisensa 35 000 nuorta.  
Laulut ja tanssit sekä sävelmät kertovat tämän pohjoisen  
maan kansasta ja elämästä.

suur- 
  tapahtuma
suur- 
  tapahtuma

 

Keskiaikapäivät
perinnekulttuuri
Paikka: eri puolilla Tallinnan vanhaakaupunkia
Järjestäjä: Viron kansantaide- ja käsityöliitto
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 8.–11. heinäkuuta 2011

www.folkart.ee

Heinäkuun ensimmäisellä viikolla raatihuoneentorilla herätetään 
henkiin entisen kukoistavan hansakaupungin käsityömestarei-
den markkinat. Nigulisten mäellä voi tavata mestareita, kisällejä 
ja oppipoikia, jotka esittelevät vuosisatojen takaisia perinteitä. 
Paikalla järjestetään pienimuotoista ritarikoulutusta sekä jousi-
ammuntakilpailu ja voima- ja taitopelejä, jotka tarjoavat jännittä-
vää puuhaa kaikenikäisille aiheesta kiinnostuneille. Kaupunkilai-
sia viihdyttävät kiertävät näyttelijät ja muusikot, ja tietojaan jaka-
vat viisaat oppineet. Tule mukaan vain kerran vuodessa järjestet-
tävään keskiaikaiseen karnevaaliin Tallinnan raatihuoneelle.

 
Tallinnan meripäivät
kansanjuhla / kaupungin avaaminen merelle /  
kaupunkiympäristö / laivat / purjehdus /  
Kulttuurikilometri
Paikka: Tallinnanlahti, matkustajasatama,  
lentosatama, Peetrin satama
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 -säätiö, Tallinnan 
kaupunginvaltuusto, Tallinnan satama, Viron meren-
kulkumuseo, Viron historiallisten laivojen yhdistys
Etäisyys merestä: nollasta metristä alkaen

Aika: 15.–17. heinäkuuta 2011

www.tallinnamerepaevad.ee

Tallinna sijaitsee merenrannalla, mutta tallinnalaiset ovat taval-
laan kääntäneet selkänsä merelle päin. Siinä on jonkinmoinen 
paradoksi… Osaltaan se johtuu siitä, että Neuvostoliiton miehityk-
sen aikana merenranta oli suljettua aluetta, jonne oli yleensä 
pääsy kielletty. Kulttuuripääkaupungin ja Tallinnan meripäivien 
toiveena on korjata tämä paradoksi ja suunnata tallinnalaisten 
katseet jälleen merelle. Tallinna on merikaupunki, ja tarkoitukse-
namme on tutkia, miten meri vaikuttaa tallinnalaisten identiteet-
tiin. Vuonna 2011 otetaan suuri askel kohti tätä tavoitetta. 
Muiden tapahtumien ohella merenrantaa pitkin kulkeva rantaka-
tu avataan jalankulkijoille. Lisäksi kekseliään KOKO Arhitektid 
-arkkitehtitoimiston kunnostamassa, arkkitehtuurisena ihmeenä 
tunnetussa lentosataman vesilentokoneiden hallissa avataan 
Viron merenkulkumuseon uusi, mittava näyttely.
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Nuorten yleisurheilun  
EM-kilpailut
urheilu / nuoret / suurtapahtuma
Paikka: Kadriorun stadion
Järjestäjä: MTÜ Eesti Kergejõustikuliit –  
Viron yleisurheiluliitto
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 21.–24. heinäkuuta 2011

www.tallinn2011.org

Yleisurheilun nuorten EM-kilpailut on eräs kaikkien aikojen 
suurimpia Virossa koskaan järjestettyjä kansainvälisiä kilpailuja. 
Satoja eurooppalaisia nuoria huippu-urheilijoita, kymmeniä 
lähtöjä, urheiluselostajia, urheilusta kiinnostuneita Virosta ja 
muualta Euroopasta. Juuri Tallinna voi olla se kaupunki, jossa 
syntyy uusia ennätyksiä, maailmannimiä ja legendoja.

 

Nuorten sirkusfestivaali  
”Sirkuspuu”
nuoriso / uusi sirkus / kansainvälinen yhteistyö / 
kesä / festivaali / ulkoilmatapahtuma
Paikka: Kadriorg
Etäisyys merestä: korkeintaan 750 metriä
Järjestäjä: SA Tallinn 2011 -säätiö, sirkusstudio Folie MTÜ

Aika: heinäkuu 2011

Sirkus on vanha ja arvonsa tunteva taiteenlaji, joka on aina kieh-
tonut nuorisoa. Uuden sirkuksen esteettinen raikkaus ja nykyinen 
maine perustuvatkin juuri nuoriin. Nuorten sirkuskoulutuksen 
kehittämistä varten järjestetään nuorten sirkusfestivaali, jonka 
aikana Tallinnaan saapuu kuudesta kahdeksaan tunnetuinta 
eurooppalaista nuorten sirkusryhmää (Albert&Friends Lontoosta, 
WOK Leuven Belgiasta, Zirkus Elleboog Hollannista jne.).  
Nämä ryhmät esittelevät taitojaan yhdessä nuorten virolaisten 
sirkuslaisten kanssa. Tallinnalaiset pääsevät puolestaan nautti-
maan perusteellisesta ja säihkyvästä eurooppalaisen sirkustai-
teen uusimpien suuntien esittelystä yli 350 taiteilijan esittämänä. 
Tietojen ja kokemuksien vaihtamiseksi Tallinnassa järjestetään 
myös eurooppalaisten alan huippujen johdolla monipuolisia 
sirkustaiteen työpajoja, mikä rikastuttaa osaltaan myös  
virolaista sirkustaidetta.

Estonian MTB Weekend
urheilu / maastopyörät
Paikka: Nõmmen urheilukeskus
Järjestäjä: MTÜ Pro Jalgratturite Klubi
Etäisyys merestä: 8 000 metriä

Aika: �.–4. heinäkuuta 2011

Kansainvälinen maastopyöräilyprojekti Estonian MTB Weekend 
yhdistää kaksi virolaisen pyöräilyurheilun suurtapahtumaa. 
Lauantaina 3. heinäkuuta Tallinnassa Nõmmen urheilukeskuk-
sessa järjestetään maastopyöräilykilpailu Tallinna Sadam GP 
2010, johon osallistuu virolaisten huippupyöräilijöiden ohella 
maastopyöräilyn huippuja Euroopasta sekä muualta maailmasta. 
Osallistujalistaltaan näin nimekästä XCO:n maastopyöräilykilpai-
lua ei ole järjestetty Virossa vuosiin. Maastopyöräilyviikonloppu 
jatkuu kansainvälisten pyöräilyhuippujen osallistumisella Viron 
suurimman maastopyöräilysarjan Elion Estonian Cupin 5. vaihee-
seen eli Kalevipojan maratoniin, jonka maraton- ja puolimaraton-
matkoille starttaa yli tuhat pyöräilyn ystävää.

Kansainvälinen filatelianäyttely  
”Baltika 2011”
filatelia / näyttely
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: Kansainvälinen Viron filatelistien seura Estonia
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 8.–9. heinäkuuta 2011

Meriaiheinen filatelianäyttely esittelee ensimmäistä kertaa  
uudelleenitsenäistymisen jälkeen Viron, Latvian ja Liettuan  
historiaa merenkulun näkökulmasta. Näyttelyssä esitellään  
postimerkkejä, pienkaiverruksia sekä postikortteja. Näyttelyssä 
ovat Baltian maiden ohella edustettuina myös Suomi, Norja,  
Ruotsi sekä Saksa.
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Posetiivifestivaali
näytelmä / mekaaniset soittimet / kaupunkiperinne / näyttely / 
ulkoilmatapahtuma
Paikka: Tallinnan vanhakaupunki
Järjestäjä: Viron teatteri- ja musiikkimuseo
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: heinäkuu 2011

Välittömän esitystapansa ansiosta posetiivimusiikkiesitykset 
tempaavat mukaansa kaikki ohikulkijat. Viihdyttävä festivaali  
on samalla myös sivistävä, sillä vaikka enemmistö soittimista 
onkin uusia, ne ovat kopioita edellisen vuosisadan  
mekaanisista soittimista.

Eesti Pops
popmusiikki / kesä / ulkoilmatapahtuma / suosi kotimaista
Paikka: Telliskivi-kadun taidekortteli
Järjestäjä: 3 Pead
Etäisyys merestä: 300 metriä

Aika: heinäkuu 2011

Festivaali kerää yhteen virolaisen vaihtoehtoisen popmusiikin 
parhaimmiston ja on suoraa jatkoa vuonna 2009 käynnistyneelle, 
samaa nimeä kantavalle ja erittäin positiivisen vastaanoton 
saaneelle musiikkikokoelmien sarjalle.

Kansainvälinen nuorten  
katukulttuurifestivaali ”Street Life”
nuoriso / katukulttuuri / hiphop / graffitit / spray(can)art / 
valograffitit / katutanssi / räppäys / beatbox
Paikka: Koplin nuorisotalon skeittipuisto, Stroomin ranta  
Koplissa, Lasnamäen Lindakivi-kulttuurikeskuksen aukio,  
laululavan skeittipuisto, Rotermannin kortteli,  
Kulttuuritehdas Polymer, tanssistudio Freeflow
Järjestäjä: MTÜ Psyart
Etäisyys merestä: 500–10 000 metriä

Aika: 22.–24. heinäkuuta 2011

Festivaali Street Life on syntynyt nuorten unelmasta, elämänilosta 
ja luovuudesta sekä halusta tehdä ympäristöstä kaunis, värikäs ja 
ystävällinen. Festivaalin teema on ”I love colors and light”, ja 
tavoitteena on edistää luovuutta ja eettisyyttä katutaiteessa ja 
-kulttuurissa, edistää liikunnallisia sekä terveellisiä elintapoja ja 
omasta kaupungista sekä kaupunkilaisista välittämistä.

Elokuvabussin kiertävä elokuva-
festivaali ”Tarinoita merenrannalta”
elokuva / virolaiset kaupungit / festivaali / yllätys
Paikka: eri puolilla Viroa
Järjestäjä: MTÜ Kinobuss -yhdistys
Etäisyys merestä: 10 metristä satoihin kilometreihin

Aika: 25:nnestä heinäkuuta 8:nteen elokuuta 2011

Elokuvabussi lähtee kesällä 2011 matkaan mukanaan kiertävä 
elokuvafestivaali Tarinoita merenrannalta. Tällä kertaa  
suunnitelmissa on jotakin erityisen innovatiivista: kirjoitamme 
yhdessä tavallisten virolaisten kanssa elokuvan käsikirjoituksen 
ja kuvaamme sen pohjalta yhden, täyspitkän virolaisen elokuvan.
Projektia voisi kuvailla eräänlaiseksi lennartmeriläiseksi  
hopeanvaaleaksi saagaksi, eli ironiseksi, hauskaksi ja hiukan 
vakavaksikin tarinaksi siitä, miten virolaiset aikoinaan  
saapuivat näille alueille.

Urkumusiikkifestivaali 25  
”Urut tornissa”
torni / urkumusiikki / äänet kaupunkiympäristössä / 
syntymäpäivä
Paikka: Niguliste ja muut Tallinnan kirkot
Järjestäjä: Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 29:nnestä heinäkuuta 7:nteen elokuuta 2011

Tallinnan kansainvälinen urkumusiikkifestivaali on yksi maailman 
suurimmista ja tärkeimmistä urkumusiikkitapahtumista.  
Vuoden 2011 festivaali juhlistaa 25-vuotisjuhlavuottaan  
projektilla ”Urut tornissa”. Nigulisten kirkon torniin viedään urut, 
joita voi soittaa sekä perinteisesti että automaattisesti.

Kudottuja graffiteja
nuoriso / käsityö / perinnekulttuuri / katukulttuuri
Aika: heinäkuu 2011
Paikka: Tammsaaren puisto
Järjestäjä: Tallinnan liikunta- ja nuorisovirasto
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: heinäkuu 2011

Nuorten käsityönopettajien ohjauksessa Tammsaaren puisto 
koristellaan virolaisten koululaisten valmistamilla kudotuilla  
graffiteilla. Kudotut tekstiilit koristavat puistonpenkkejä, puita ja 
katuvaloja lisäten värejä ja säihkettä Tallinnan keskustaan. 

 

Yann Arthus-Bertrandin  
ilmakuvanäyttely
valokuva / näyttely / kaupunkiympäristö /  
ympäristö
Paikka: Tallinnan kaupunkiympäristö
Järjestäjä: Tallinn 2011 -säätiö
Etäisyys merestä: �5 metriä

Aika: kesäkuusta syyskuuhun 2011

www.yannarthusbertrand.org

Yann Arthus-Bertrand polveutuu korutaiteilijoiden suvusta, jolla 
on vuosisatojen mittaiset perinteet. Arthus-Bertrand on jo vuosi-
kymmenten ajan ollut eräs ilmavalokuvauksen tunnetuimpia 
nimiä. Hänen valokuvanäyttelyidensä aiheena on usein kauneu-
den ja vaaran välinen läheisyys. Kauneus ei aina viittaa tuhoon, 
mutta vaara voi olla kuitenkin lähellä, ja se on tiedostettava. 
Vuonna 2011 taitelijan näyttäviä valokuvasarjoja nähdään  
Tallinnan katukuvassa.

Kertomatta jääneet tarinat  
The Queer and the Political
taide / dialogi / näyttely / julkaisu / aloite / kaupunkiympäristö / 
seminaari / queer
Paikka: Tallinnan taidetalo, EKKM
Järjestäjät-kuraattorit: Anders Härm, Rebeka Põldsam,  
Airi Triisberg
Etäisyys merestä: 100–1 700 metriä

Aika: heinäkuusta 2010 toukokuuhun 2011

Untold Stories. The Queer and the Political keskittyy LGBTQI- 
liikkeen ongelmiin ja tehtäviin nykyisessä Euroopassa tutkimalla 
kriittisesti sukupuolen, seksuaalisuuden ja vartalon kuvaamista 
nykytaiteessa, visuaalisessa kulttuurissa sekä julkisessa tilassa. 
Projektin ohjelmaan sisältyy itäeurooppalaisten LGBTQI-aktivis-
tien seminaari kesällä 2010, akateeminen konferenssi syksyllä 
2010 sekä keväällä 2011 Tallinnan taidetalossa järjestettävä  
näyttely.

"Kaksi toista ja yksi –  
sugrilaisia leikkejä"
perinnekulttuuri / teatteri
Paikka: Olkiteatteri
Järjestäjä: MTÜ Fenno-Ugria Asutus -yhdistys
Etäisyys merestä: 400 metriä

Aika: heinäkuu, elokuu, lokakuu 2011

Vuoden 2011 heinäkuussa ja elokuussa virolaisten rakastamat 
näyttelijät Mirtel Pohla (No99), Risto Kübar (No99) ja Bert Raudsep 
ryhtyvät leikkiin yhdessä marien, hantien, mansien, udmurttien, 
setujen ja mordvalaisten kanssa. Ainutlaatuisen esityksen voi 
katsoa Skoonen bastioniin rakennettavassa Olkiteatterissa ja 
myös lokakuussa pidettävillä Fenno-Ugrian heimopäivillä.

Elokuu
 

Elokuun TanssiFestivaali 2011
nykytanssi / performanssi / kaupunkiympäristö /  
yllätys / kokeilu /  
kansainvälinen yhteistyö
Paikka: Tallinnan teatterisalit ja kaupunkiympäristö
Järjestäjä: Kanuti Gildi SAAL
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 10.–27. elokuuta 2011

www.saal.ee

Vuonna 2011 Tallinnassa järjestetään jo kahdettatoista kertaa 
eräs Pohjois-Euroopan tärkeimpiin lukeutuva nykytanssin syys-
festivaali. Tälle kuraattorifestivaalille on ominaista tyylien moni-
puolisuus. Vuoden 2011 festivaalia varten järjestäjillä on jo nyt 
rohkeita ja kekseliäitä ideoita, ja esitykset on tarkoitus järjestää 
eri puolilla Tallinnaa. Festivaalilla esiintyy parhaita virolaisia nyky-
tanssijoita sekä kansainvälisesti tunnettuja tanssitaiteilijoita.

Mart Kangro ”Can’t Get No / Satisfaction”,  
valokuvaaja Martin Sookael
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Birgitta-festivaali 2011
klassinen musiikki / ooppera / ohjattu oratorio /  
baletti / suurtapahtuma
Paikka: Piritan luostari
Järjestäjä: Tallinnan filharmoninen orkesteri
Etäisyys merestä: 700 metriä

Aika: 11.–21. elokuuta 2011

www.birgitta.ee

Pohjoismaisen goottilaisen arkkitehtuurin helmiin lukeutuva  
Piritan luostari rakennettiin Tallinnanlahden rannalle jo yli puoli 
vuosituhatta sitten. 1500-luvun sotien ja tulipalojen seurauksena 
luostarista ovat pystyssä enää vain näyttävät rauniot.  
Vuonna 2005 luostarin historiassa alkoi uusi vaihe.  
Merenrannalla, historiallisessa ympäristössä järjestetään  
Birgitta-festivaali, joka on eräs Pohjoismaiden erikoisimpiin 
lukeutuvia musiikkitapahtumia. Festivaalin perusajatuksena on 
kerätä samaan paikkaan uutta ja laadukasta musiikkiteatterei-
den tuotantoa eri puolilta maailmaa: baletti- ja oopperaesityksiä, 
ohjattuja oratorioita, eri kansojen historiaan sekä uskontoon 
pohjautuvia esityksiä. Tärkeimpiin esityksiin lukeutuu uusi,  
täyspitkä virolainen ooppera, jonka musiikin on säveltänyt  
Tauno Aints ja jonka libretto perustuu Andrus Kivirähkin romaa-
niin Mees, kes teadis ussisõnu (suom. Mies, joka puhui  
käärmeiden kieltä), ja lisäksi nähdään myös Pietarin Marian  
teatterin vierailuesityksiä.

 

Vapauden laulu
Paikka: Tallinnan laululava, Tallinna
Järjestäjä: Tallinn 2011 -säätiö ja yhteistyökumppanit
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 20. elokuuta 2011

Tallinna juhlistaa arvokkaasti ja juhlallisesti sitä, että Viron 
uudelleenitsenäistymisestä on kulunut 20 vuotta.  
Islanti tunnusti ensimmäisenä valtiona Viron itsenäistymisen, 
joten tuona päivänä järjestetään Islannille omistettuja konsertte-
ja, näyttelyitä sekä tapahtumia. Laululavalla pidettävässä suur-
konsertissa esiintyy islantilaisten ja virolaisten taitelijoiden lisäksi 
esiintyjiä myös muualta Baltiasta, Pietarista ja Pohjoismaista.
 

Tanssiviesti
perinnekulttuuri / kansantanssi / folklore
Paikka: kaikkialla Virossa
Järjestäjä: Viron kansantanssi- ja  
kansanmusiikkiseura
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 20.–28. elokuuta 2011

Elokuussa 2011 koko Viro tanssii. Viron kansantanssi- ja kansan-
musiikkiseura järjestää Tanssiviestiksi nimetyn tapahtuman,  
joka alkaa Tallinnan raatihuoneentorilta ja kiertää keskeytyksettä 
ja tanssiaskelin kaikki Viron maakunnat sekä saaret. Mukaan 
tanssimaan ovat tervetulleita kaikki tanssista kiinnostuneet, ja 
tarkoituksena on siirtää tanssivuoro eteenpäin aina seuraaville 
tanssijoille. Lähes tuhannen kilometrin mittaisen matkan  
tanssiminen kestää miltei viikon.
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Kansainvälinen ortodoksisen  
perinnekulttuurin festivaali  
Peipus

perinnekulttuuri / ortodoksit / maailman 
kulttuuriperintö / autenttinen kansanperinne / 
muinaisvenäläinen kirkkolaulutaide / kirkkoslaavi / 
hengelliset värssyt /  
ikonimaalaus / kirjakulttuuri / kalligrafia / kuparinvalutaide / 
puukoristetaide / käsityö / kansantaide
Paikka: Tallinnan Kinomaja-elokuvateatteri,  
Tallinnan Jaanin kirkko, Tallinnan venäläinen teatteri,  
Viron taideakatemian sisustusarkkitehtuurin laitos jne.
Järjestäjä: MTÜ Peipus -yhdistys
Etäisyys merestä: 1 000–� 000 metriä

Aika: 20.–2�. elokuuta 2011

Kansainvälinen ortodoksisen perinnekulttuurin festivaali Peipus 
on ainoa lajissaan koko maailmassa, sillä eri puolilla maailmaa 
elävät ja erilaisiksi kirkkokunniksi jakautuneet ortodoksit eivät 
keräänny yhteen missään muualla esitelläkseen esivanhemmilta 
perimäänsä ja yhä elinvoimaisena säilynyttä kulttuuriaan.  
Tieteellisen ulottuvuuden festivaalille antavat tunnetut  
ortodoksisen uskonnon tutkijat.
Peipsijärven rannoilla asuvat ortodoksit ovat vuosisatojen ajan 
olleet tunnettuja sekä arvostettuja muurareita. Historiankirjat ja 
ortodoksien omat sukutarinat kertovat useiden tallinnalaisten 
talojen olevan ortodoksien rakentamia. Esimerkiksi Varnjan kylän 
perheissä muistetaan yhä, kuinka isät ja isoisät rakensivat saksa-
laisista tiilistä Tallinnan nykyisen kaupungintalon.

 

"Parsifal"
klassinen musiikki / ooppera
Paikka: Noblessnerin telakan valimo
Järjestäjä: kansallisooppera Estonia
Etäisyys merestä: 17 metriä

Aika: 25.–28. elokuuta 2011 

www.opera.ee

Vuonna 1882 ensi-iltansa saanut Parsifal on Richard Wagnerin 
viimeiseksi jäänyt ooppera ja eräs vaativimmista teoksista ooppe-
ran historiassa. Se on myös todellinen koetinkivi mille tahansa 
oopperatalolle maailmassa. Kulttuuripääkaupunkivuonna Viron 
kansallisooppera Estonia esittää oopperan aivan merenrantaan 
rakennetulla lavalla, joka sijaitsee teollisen vallankumouksen 
jälkeen rakennetun Noblessnerin telakan entisessä valimossa. 
Keskiaikaista mytologiaa sekä nykyaikaista musiikkia yhdistävän 
teoksen tuo Virossa lavalle oopperaohjaajien kirkkaimpiin 
eurooppalaisiin nuoriin tähtiin lukeutuva Nicola Raab. Orkesteria 
johtaa Estonian taiteellinen johtaja ja pääkapellimestari  
Arvo Volmer. Kansallisooppera Estonian Parsifal esitetään  
myös Nargenin festivaalilla.
 

Tallinnan tornit
eri aikakausien musiikki / arkkitehtuuri / historia
Paikka: Tallinnan tornit ja korkeat rakennukset
Järjestäjä: Corelli Music
Etäisyys merestä: 200–1 000 metriä

Aika: 25.–27. elokuuta 2011

www.corelli.ee

Uuden festivaalin avulla Corelli Music yhdistää Tallinnan historian 
nykyajan taiteelliseen tuotantoon ja esittelee eri aikakausien 
musiikin kautta neuvostoaikaisen anjovissäilykerasian kannesta 
tuttua Tallinnan siluettia sisäpuolelta. Kaupunginmuurin tornit, 
kirkot, uudet pilvenpiirtäjät ja kaupunkiympäristö aina mereen 
saakka täyttyvät keskiaikaisesta ja nykyaikaisesta musiikista 
aina tornin aikakauden mukaisesti. Jännittäviä tapahtumia järjes-
tetään jokaisena päivänä, ja osallistumiseniloa on tarjolla kaikille. 
Arkkitehtuuri, historia ja esiintyjät kertovat jokainen oman tari-
nansa siitä, mitä vanhalla Tallinnalla on tarjottavanaan Lindanisen 
ja Kolõvanin muinaisista ajoista tähän päivään saakka.

Morten typerysten veneessä 
teatteri / merimatka / satama / lapset / nuoret
Paikka: Itämeren saaret
Järjestäjä: VAT Teater
Etäisyys merestä: 0 metriä

Aika: elokuu 2011

Kaspar Jancisin ja Aare Toikan meriaiheinen lasten- ja nuortenesi-
tys, jossa matkataan pitkin Viron ja Itämeren saaria sekä satamia 
ja kuljetetaan viestiä merikaupungista ja Euroopan kulttuuripää-
kaupungista Tallinnasta.
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Tangosatama Tallinna – perinteinen 
tango ja tango nuevo kohtaavat
tango / Argentiina / tanssimaraton / milonga
Paikka: ilmoitetaan pian
Järjestäjä: MTÜ Tango Tallinn
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian

Aika: elokuu 2011

Ensimmäinen virolainen argentiinalaisen tangon festivaali, jossa 
tanssitaan ympäri vuorokauden: päivällä tunteja vetävät tunnetut 
argentiinalaiset opettajaparit, ja iltaisin ja öisin järjestetään 
elävän musiikin säestyksellä milongoja.

Aasialaisen elokuvan festivaali
Aasia / Japani / elokuva / festivaali
Aika: elokuu 2011
Paikka: Galleria EAST, elokuvateatteri Sõpruse
Järjestäjä: MTÜ Asia Forum, Michael Cho
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: elokuu 2011

Festivaali järjestetään kulttuuripääkaupunkivuonna ensimmäistä 
kertaa, ja se tehostaa aasialaisen ja eurooppalaisen kulttuurin 
välistä dialogia esittelemällä yleisölle noin 35 kaakkoisaasialaista 
ja erityisesti japanilaista elokuvaa. Festivaalille saapuu ohjaajia, 
kirjailijoita, taiteilijoita, opettajia sekä elokuvasta kiinnostuneita. 
Projekti toteutetaan yhteistyössä Tallinnan yliopiston järjestämän 
japanologien konferenssin kanssa.

Nõmme Jazzin kesäfestivaali
musiikki / jazz / Nõmmen männyt
Paikka: Nõmmen metsät
Järjestäjä: MTÜ Nõmme Jazz
Etäisyys merestä: 8 000 metriä

Aika: 5.–6. elokuuta 2011

Perinteikäs Nõmme Jazz juhlistaa vuotta 2011 näyttävällä kesä-
festivaalilla, joka järjestetään Nõmmen mäntypuiden katveessa. 
Konserttiohjelmaan sisältyy erilaisia rytmimusiikkityylejä, joskin 
päähuomion kohteena on jazz. Sen lisäksi kuullaan kuitenkin 
myös etno-, rock- ja popmusiikin edustajia, joiden musiikissa 
kuuluu jazzin vaikutus.

Perinnekulttuurifestivaali ”PäriMusi”
perinnekulttuuri
Paikka: Vapauden aukio
Järjestäjä: MTÜ Eesti Rahvuslik Folkloorinõukogu -yhdistys
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: 6.–7. elokuuta 2011

Festivaali esittelee erilaisia virolaisia kulttuurialueita sekä vähem-
mistökansojen virkeää ja omaperäistä henkistä kulttuuriperintöä. 
Festivaalilla esiintyy perinnekulttuurin edustajia Kihnusta ja  
Setumaalta, Virusta ja Võrusta, Tartosta sekä saarilta.  
Vierailijoina nähdään Suomen kulttuuripääkaupungin  
Turun kansanperinneryhmiä.

�on� – katukoripallon  
EM-kilpailut 2011
urheilu / koripallo / kansainvälinen
Paikka: Vapauden aukio
Järjestäjä: MTÜ Noortesport -yhdistys
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: 1�. elokuuta 2011

Kansainvälinen katukoripallokilpailu kerää Vapauden aukiolle yli 
viisisataa koripalloilijaa yli kymmenestä eri maasta. Päivän aikana 
pelataan yli 200 ottelua ja selvitetään paremmuusjärjestys yhdek-
sässä kilpailuluokassa aina 12-vuotiaista pojista koripallon 
mestariliigan pelaajiin saakka.

Rantakansan festivaali ja  
muinaistulien yö
perinnekulttuuri / kansanjuhla / suurtapahtuma
Paikka: Viimsin niemi, Viron rannikko
Järjestäjä: Rantakansojen museo
Etäisyys merestä: korkeintaan 100 metriä

Aika: 29.–�1. heinäkuuta 2011 (rantakansan festivaali) ja  
27. elokuuta 2011 (muinaistulien yö)

www.rannarahvamuuseum.ee

Pohjolan kesä on lyhyt, ja kesän hyvästeleminen on tärkeä tapah-
tuma. Kansalaisten omasta aloitteesta, kuten niin monet muut-
kin asiat Virossa, ryhdyttiin muutama vuosi sitten elvyttämään 
Itämeren kansojen vuosisatojen mittaista tapaa sytyttää suuria 
kokkoja kesän päättyessä eri puolille Viron rannikkoa.  
Nyt nämä meren ja maan rajamailla poltettavat kokot on  
yhdistetty kaikki rannan ihmiset yhdistävään festivaaliin,  
joka esittelee virolaisten rantakylien tapoja, töitä ja leikkejä.
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Dovlatovin päivät
kulttikirjailija / konferenssi / esitys / kiertokävely
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: MTÜ Dovlatovi Päevad -yhdistys
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 25.–28. elokuuta 2011

1970-luvulla Tallinnassa asui venäläinen kulttikirjailija  
Sergei Dovlatov, joka on teoksillaan (esim. Kompromiss) tehnyt  
Tallinnasta suorastaan myyttisen paikan. Dovlatovin päivillä 
perehdytään Tallinnan rooliin Dovlatovin tuotannossa konferens-
sin, esitysten, kirjallisuustilaisuuksien sekä kiertokävelyjen avulla 
ja samalla juhlistetaan Sergei Dovlatovin 70-vuotispäivää.
 

Tallinn Fashion Week:  
Muotipuisto – Moment –  
Showroom

muoti / design / kaupunkiympäristö
Paikka: eri puolilla kaupunkia
Järjestäjä: Viron muotisuunnitteluliitto, Jaanika Terasmaa, 
Lilli Jahilo
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: elokuusta syyskuuhun 2011

www.estonianfashion.eu 
www.moment.com.lv 

Tallinn Fashion Weekin yhteydessä elokuussa 2011 järjestettävät 
tapahtumat muodostavat yhdessä suurimman Virossa koskaan 
järjestetyn muotifestivaalin. Elokuussa pidetään julkisissa 
paikoissa järjestettävien näyttelyiden muodostaman Muotipuis-
ton avajaiset. Muotipuiston näyttelyissä esitellään luonnoksia, 
kolmiulotteisia arkkitehtuuri-installaatioita sekä useita muita 
taideteoksia, jotka kertovat siitä, miten design vaikuttaa meihin 
kaikkiin.
Tallinn Fashion Week esittelee paikallisten designernäytösten 
parhaimmistoa. Vierailijana on Latvian vaihtoehtoisin muoti-
tapahtuma Moment. Lisäksi nähdään muotielokuvaesitys  
Kolmiyhteys, jonka toteuttavat yhteistyönä Liisi Eesmaa,  
Aldo Järvsoo ja Tanel Veenre.

Kuva: Britt Samosonin kolmiulotteisen installaation luonnos 

Syyskuu
 

Stalker-festivaali
vyöhyke / visuaalinen taide / äänitaide / 
elokuvaklassikot / kaupunkiympäristö
Paikka: Tallinnan satama-alue, Kultuurikatel
Järjestäjä: kuraattorit Andres Lõo, Franz Pomassl ja 
Anna Ceeh
Etäisyys merestä: 200 metriä

Aika: syyskuun alussa 2011

www.kultuurikatel.eu

1970-luvun lopussa Andrei Tarkovski kuvasi Tallinnassa maailman 
klassikkoelokuviin kuuluvan elokuvansa Stalker. Vuonna 2011 
Stalker-festivaali herättää autenttisilla kuvauspaikoilla henkiin 
elokuvasta tutun Vyöhykkeen, joka on ihanteiden muodostama 
tila, jossa nykyisten stalkereiden kaipaama jännitys voi muuttua 
totiseksi todeksi. 
Otsikon ”Päätepysäkki” alla ääni- ja elokuvataiteilijat sekä kuva-
taiteilijat pyrkivät löytämään ilmaisun nykyihmisen pyrkimyksille 
ja peloille Tarkovskin maailmassa ja sen ulkopuolella.
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Plektrum-festivaali
nykyaikainen elektroninen musiikki / taide / työpajat / 
kaupunkiympäristö / toiminta / keskustelu
Paikka: Tallinnan keskusta
Järjestäjä: MTÜ Plektrum Festival -yhdistys
Etäisyys merestä: korkeintaan 1 500 metriä

Aika: 24:nnestä elokuuta 4:nteen syyskuuta 2010,  
8.–18. syyskuuta 2011

www.plektrumfestival.ee

Plektrum tutkii ihmisen, modernin tekniikan, koulutuksen ja kult-
tuurin liitoskohtia konserttien ja juhlien, vj:den ja dj:den, perfor-
manssien sekä työpajojen ja luentojen kautta. Aiemmin festivaali 
on keskittynyt virtuaaliseen ja keinotekoiseen elämään liittyviin 
aiheisiin. Festivaali ottaa nyt askeleen eteenpäin. Vuonna 2011 
festivaali esittää kysymyksen: ”Mitä elämä on?” Se on yksinker-
tainen mutta kuitenkin kaikkein tärkein kysymys. Millaista elämä 
on 2000-luvulla? Pääteemana on bioetiikka ja sen käsitteleminen 
taiteessa. Saammeko tehdä kaikkea sitä, mitä voimme tehdä? 
Onko tieteessä tilaa etiikalle? Perusteleeko ja oikeuttaako löytä-
misen ilo kaiken?

Vuonna 2010 Plektrumin aiheena on ”Rakastaisitko robottia?”

 

Uue Maailma -kaupunginosan 
kaupunkiympäristöprojekti  
”Tehkää tilaa!”
Tallinnan keskustan alueella sijaitsevan, historialli-
sen Uue Maailman kaupunginosan asukkaiden 
yhdistyksen järjestämät tapahtumat saavat jatkoa! 
Huomion keskipisteenä on nyt julkinen tila ja kaikki se,  
mitä siellä voidaan tehdä. Harmaasta katukuvasta tehdään 
persoonallinen joko yksin tai yhdessä muiden kanssa.

Uue Maailman katufestivaali
Hakusanat: oma kaupunki ja ihmiset / työtuvat / 
kaupunkiympäristö / konsertti / esitys / juhla
Paikka: Uue Maailman kaupunginosa
Järjestäjä: Uue Maailma Selts -yhdistys sekä kaikki alueen asuk-
kaat
Etäisyys merestä: korkeintaan 2 800 metriä

Aika: �.–4. syyskuuta 2011

www.uusmaailm.ee

Vuonna 2011 jo viidettä kertaa järjestettävä katufestivaali on  
Uue Maailma Selts -yhdistyksen vuoden tärkein tapahtuma. 
Kerran vuodessa järjestettävän katufestivaalin huomion keskipis-
teessä ovat yhdistykselle tärkeät arvot. Ja mikä tärkeintä: kyse on 
paikallisten asukkaiden itse itselleen järjestämästä juhlasta. 
Kannattaa muistaa, että yhdistys koostuu paikallisista asukkais-
ta, jotka välittävät kotiseudustaan ja haluavat tehdä jotakin 
mukavaa yhdessä. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että  
festivaalille eivät voisi tulla myös kaikki muualla asuvat  
asiasta kiinnostuneet.

Rantakansan lauluja
rantaruotsalaiset / maailman kulttuuriperintö / rekilauluperinne / 
yhteisöllisyys
Paikka: Tallinna ja lähialueiden merenrantakirkot
Järjestäjä: yhtye Heinavanker
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: syyskuu 2011

Erityisesti kulttuuripääkaupunkivuotta varten luotavan rantaruot-
salaisiin liittyvän konserttisarjan avulla Heinavanker-yhtye pyrkii 
löytämään Viron kansankulttuuria ja maailman kulttuuriperintöä 
yhdistävät tekijät tarkastelemalla paikallisen maalaisväestön 
lauluperinteitä sekä eurooppalaista musiikkikulttuuria.
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Tallinnan maraton
kuntoliikunta / kaupunkiympäristö / suurtapahtuma
Aika: 11. syyskuuta 2011
Paikka: Tallinna
Järjestäjä: MTÜ Spordiürituste Korraldamise Klubi
Etäisyys merestä: 10–� 000 m

When: 11 September 2011

www.jooks.ee

Tallinnassa on ennenkin järjestetty suuria juoksutapahtumia, 
mutta vuonna 2011 järjestettävä täyspitkä maraton nostaa kilpai-
lut aivan uudelle tasolle. Tallinnan maratonista on tarkoitus kehit-
tää kansainvälisesti tunnettu kaupunkimaraton Berliinin,  
Lontoon sekä New Yorkin maratonien tyyliin. Tallinna on suur-
kaupunkeihin verrattuna pieni, mutta kymmenistä eri maista 
saapuvaa miltei 15 000 osallistujan joukkoa odottaa tässä  
Baltian suurimassa juoksutapahtumassa suorastaan ainutlaatui-
nen reitti, joka kulkee keskiaikaisen vanhankaupungin ja usean 
puiston kautta sekä pitkin kaunista merenrantaa.

 

Kik in der Kok
elokuva / seksuaalisuus / festivaali / innovaatio /  
infoteknologia / virtuaalisuus / erotiikka
Paikka: elokuvateatteri Sõprus, Von Krahlin teatteri
Järjestäjä: semiootikko ja taiteilija  
Katja Novitskova, graafinen suunnittelija  
Margo Niit ym.
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: syyskuu 2011

Kik in der Kok on festivaali, joka tutkii ihmisen seksuaalisuutta  
ja siihen liittyviä konnotaatioita. Vuonna 2011 keskitytään 
kolmen festivaalipäivän aikana siihen, miten seksuaalinen  
identiteetti ilmenee nykyisten ja tulevien viestintäteknologioiden 
kautta aina internetistä nanoteknologiaan saakka.

 

H2T
nuoret / elokuva / valokuvaus / festivaali /  
kaupunkiympäristö / Suomi
Paikka: eri puolilla Tallinnaa
Järjestäjä: Tallinnan nuorisotyönkeskus, Nukufilmin 
lastenstudio, Helsingin nuorisotyönkeskus
Etäisyys merestä: 500 metriä merestä Tallinnassa ja 
Helsingissä

Aika: syyskuu 2011

Ensimmäistä kertaa järjestettävä, tallinnalaisten ja helsinkiläis-
ten nuorten audiovisuaalisten töiden ja valokuvasarjojen mereen 
ja kaupunkitilaan liittyvä projekti päättyy suureen festivaaliin 
vuonna 2011 ja siirtyy Helsinkiin vuonna 2012.
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60 sekuntia yksinäisyyttä  
vuonna Nolla 
elokuva / musiikki / installaatio / yllätys / 
kansainvälinen yhteistyö / manifesti / yksi ja ainoa
Paikka: Tallinnanlahti
Järjestäjä: SA Tallinn2011 -säätiö, Homeless Bob 
Production OÜ
Etäisyys merestä: 0 metriä

Aika: syyskuu 2011

www.60sec.ee

Ainutlaatuinen, täyspitkä elokuvaesitys Tallinnanlahdella.  
Juuri tätä tapahtumaa varten valittujen kansainvälisten ohjaajien 
kuvaamien, yhden minuutin mittaisten elokuvien ensi-ilta.  
Ensi-ilta on samalla myös näiden elokuvien ainoa esityskerta,  
sillä jokaisen elokuvan ainoa kopio poltetaan tapahtuman aikana 
aivan katsojien silmien edessä. Jokainen otos katoaa kirjaimelli-
sesti valkokankaalta ikuisiksi ajoiksi. Aivan kuten sekunti minuu-
tista… Tai hetki elämästä. Tämä rituaalinen uhri on samalla myös 
syvä kumarrus elokuvataiteen suomien hetkien herkkyydelle ja 
voimalle. Ja Sinulle, joka katsot, näet ja muistat. 

Musta pisarat, nt. By Aadam Kaarma
 

IV maailmanmusiikkifoorumi  
ja kansainvälisen  
musiikkineuvoston pääkokous 

musiikki / foorumi / kansainvälinen tapaaminen
Paikka: ilmoitetaan pian
Järjestäjä: Viron musiikki- ja teatteriakatemia
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian

Aika: syyskuun loppu 2011

UNESCON neuvoa-antavaksi lautakunnaksi perustetun  
Kansainvälisen musiikkineuvoston järjestämä, 150 valtion kansal-
listen musiikkineuvostojen ja kansainvälisten musiikkiorganisaa-
tioiden edustajien tapaaminen, johon voivat osallistua myös kaik-
ki virolaiset muusikot, musiikkielämän organisaattorit, musiiki-
nopiskelijat ja musiikista kiinnostuneet.

Orchestre de Paris  
Paavo Järvin johtamana
virolainen kapellimestari / maailman huippuorkesteri /  
kauden avaus
Paikka: Kansallisooppera Estonian konserttisali
Järjestäjä: Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 1. syyskuuta 2011

Maailman ykkösorkestereihin kuuluvan Orchestre de Paris’n 1. 
syyskuuta pidettävä konsertti avaa Eesti Kontsertin kauden. 
Konserttia johtaa kaudesta 2010/2011 lähtien  
pääkapellimestarina toiminut Paavo Järvi

Tallinnan kamarimusiikkifestivaali
kamarimusiikki / festivaali / suurteos
Paikka: Tallinnan konserttisalit ja kirkot
Järjestäjä: MTÜ Muusikute Täiendõppe Keskus
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: syyskuu 2011

Vuonna 2005 ensimmäistä kertaa järjestetty Tallinnan kamari-
musiikkifestivaali on alan ammattilaisten suurtapahtuma, joka 
esittelee tunnettuja virolaisia sekä ulkomaisia tulkitsijoita ja 
kokoonpanoja. Tallinnan omaperäisyyden korostamiseksi vuonna 
2011 festivaalille on tilattu Tõnis Mäeltä suurteos orkesterille ja 
solisteille. Mägi on yksi Viron rakastetuimmista muusikoista ja 
taiteilijoista.

Vox Clamantis 15
gregoriaaninen kirkkolaulu / virolainen musiikki /  
tunisialainen kulttuuri
Paikka: ilmoitetaan pian
Järjestäjä: MTÜ Eesti Gregoriaani Ühing -yhdistys
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian

Aika: syyskuu 2011

Vuonna 2011 Vox Clamantis -yhtye juhlistaa 15-vuotispäiväänsä 
uudella ja poikkeuksellisella yhteistyöllä, jossa on mukana myös 
tunisialainen säveltäjä ja laulaja Dhafer Youssef. Ohjelman laadin-
taan ovat osallistuneet myös useat virolaiset säveltäjät, kuten 
esimerkiksi Helena Tulve ja Erkki-Sven Tüür.
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Festival Credo / kirkkonäytelmä  
”Ortodoksisuuden synty Virossa” 
kuoromusiikki / kirkkonäytelmä / uskonto
Paikka: ilmoitetaan pian 
Järjestäjä: MTÜ Viivo Muusika -yhdistys
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian

Aika: syyskuu 2011

Kansainvälinen ortodoksitapahtuma Credo osallistuu kulttuuri-
pääkaupungin ohjelmaan avajaiskonsertissa nähtävällä mieskuo-
ron, solistien ja tanssijoiden esittämällä kirkkonäytelmällä  
Ortodoksisuuden synty Virossa. Musiikin on kirjoittanut  
Galina Grigorjeva, ja sen esittävät Vox Clamantis, mieskuoro 
Credo, Vologdan filharmoninen mieskuoro sekä Tallinnan  
tanssiteatterin tanssijat.

Toompean legendat
Toompea / virolainen säveltäjä / historian hämäryys /  
säkenöivä nykyaika
Paikka: Toompea
Järjestäjä: Corelli Music
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: syyskuu 2011

Corelli Musicin kauden 2011/12 avajaiskonsertissa Toompean 
legendat, joka kuullaan Toompean musiikkisalongissa, esitetään 
ensimmäisen kerran säveltäjä Märt-Matis Lillen Toompean legen-
doihin pohjautuva, kulttuuripääkaupunkivuoden kunniaksi sävel-
letty teos. Korkealta Toompean mäeltä käsin mereen laskevaa 
aurinkoa ihaileva sävellys kajahtaa barokkimusiikkiyhtye Corelli 
Consortin esittämänä, kuitenkin nykyaikaisena sävellyksenä, 
jossa hyödynnetään myös vanhankaupungin tunnelmaa sekä 
ympäröivää kaupunkia.

Tallinn Jazz Weekend
jazz / konsertti / kansainvälinen tapaaminen
Paikka: Kultuurikatel
Järjestäjä: MTÜ Jazzliit -yhdistys
Etäisyys merestä: 125 metriä

Aika: syyskuu 2011

Ammattimaisten eurooppalaisten jazztapahtumien järjestäjien 
vaikutusvaltaisin järjestö European Jazz Network (EJN) saapuu 
Tallinnaan pitämään vuosikokoustaan, jonka yhteydessä järjeste-
tään myös virolaista jazzia esittelevä musiikkitapahtumien sarja, 
joka kulminoituu englantilaisen multi-instrumentalistin ja sävel-
täjän Django Batesin johdolla paikallisista muusikoista luotavan 
20-jäsenisen jazzorkesterin konserttiin.

Nuortenyö Tallinnassa 
nuoret / festivaali / extreme-urheilu / drive-in-elokuvateatteri / 
beatbox 
Paikka: Tallinnan keskusta ja muut kaupunginosat
Järjestäjä: MTÜ Igiliikur -yhdistys
Etäisyys merestä: 700 metriä

Aika: perjantai syyskuussa 2011

www.noorteoo.ee 

Eräs nuorison syyskauden huipputapahtumista on Tallinnassa 
järjestettävä nuortenyö, joka tarjoaa sekä kulttuuri- että liikunta-
tapahtumia. Tilaisuudet ovat ilmaisia, ja niihin voi osallistua kaik-
kialla pääkaupungissa. Ohjelmistossa on drive-in-elokuvateatteri, 
nuorten omaa tuotantoa esittelevä elokuvateatteri, Viron Beatbox 
Battle, yöllisiä väittelyitä ja Friday Night Skate. Lisäksi useisiin 
kuntosaleihin sekä uimahalleihin on ilmainen sisäänpääsy.

Lokakuu
 

Kristian Smeds:  
”Karamazovien klaani”
nykyteatteri
Paikka: Kultuurikatel
Järjestäjä: Smeds Ensemble, Von Krahlin teatteri, 
Turun kaupunginteatteri
Etäisyys merestä: 200 metristä alkaen

Aika: ensiesitys 1. lokakuuta 2011

www.smedsensemble.fi

Siitä ei liene epäilystäkään, että Kristian Smeds on tällä hetkellä 
räväkin suomalaisohjaaja. Smedsin yllättävät ja omaperäiset ja 
ehkä hiukan pahamaineisetkin klassisen aineiston tulkinnat ovat 
niittäneet kunniaa laajalti, ja esitykset ovat vierailleet teatterifes-
tivaaleilla aina Moskovasta Brysseliin. Smedsin ohjaukset edellyt-
tävät näyttelijöiltä aivan uudenlaista joustavuutta, ja juuri tällai-
sia näyttelijöitä kouluttaa Von Krahlin teatteri sekä Tarton yliopis-
ton alaisuudessa toimiva Viljandin kulttuuriakatemia. Jotta tehtä-
vä olisi tekijöidensä kanssa samalla tasolla, käsittelyyn otetaan 
maailmankirjallisuuden klassikoihin lukeutuvan Dostojevskin 
arvostetuimpiin ja vaativimpiin kuuluva teos.

Kuva: Ville Hyvönen, Smeds Ensemble
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Hieronymus Boschin arvoitus
taide / restaurointi / historia / näyttely / Eurooppa
Paikka: Kadriorun taidemuseo
Järjestäjä: Kadriorun taidemuseo
Etäisyys merestä: 450 metriä

Aika: lokakuusta 2011 huhtikuuhun 2012

Maailmassa on neljä öljymaalausta, jotka pienin eroin kuvaa-
vat yhtä ja samaa kompositiota, eli kaupustelijoiden ja rahanlai-
naajien karkottamista temppelistä, ja jotka on mahdollisesti 
maalannut eräs taidehistorian mielenkiintoisimmista mestareis-
ta Hieronymus Bosch (n. 1450–1516). Nämä maalaukset ovat 
Kadriorun taidemuseossa Tallinnassa, Tanskan valtiollisessa 
taidemuseossa Kööpenhaminassa, Kelvingroven palatsissa 
(Glasgow’n museot) sekä eräässä yksityiskokoelmassa  
Genevessä. Neljän 1500-luvun Alankomaista peräisin olevan, 
puupaneeleille maalatun maalauksen valmistumisaika ja -paikka 
sekä ne maalannut taitelija on edelleen Alankomaiden  
(boschilaisen) taiteen ratkaisematta jäänyt arvoitus. 

Kadriorun taidemuseon aloitteesta on käynnistetty nimekäs 
kansainvälisten konservaattoreiden ja taidehistorioitsijoiden 
yhteistyöprojekti, jossa tanskalaiset, isobritannialaiset,  
hollantilaiset, belgialaiset ja virolaiset alan asiantuntijat tutkivat 
neljää teosta perusteellisesti sekä teknisesti että taidehistorialli-
sesta näkökulmasta. Tutkimusprojektia esitellään suurelle ylei-
sölle Tallinnassa järjestettävässä näyttelyssä. Vuonna 2012  
näyttely siirtyy Kööpenhaminaan ja sieltä Glasgow’hun. 

Näyttelyssä voi tutustua samanaikaisesti kaikkiin neljään versi-
oon sekä maalausten valmistumiseen taidehistoriassa käytettävi-
en teknisten apuvälineiden (infrapuna-, röntgen- ja makrokuva) 
avulla, ja lisäksi avautuu mahdollisuus kurkistaa taideteoksien 
konservoinnin kiehtovaan maailmaan.

Hieronymus Boschin tyyliä edustava tuntematon alankomaalai-
nen taiteilija. Kaupustelijoiden karkottaminen temppelistä. 
Noin 1570. Öljy, puu, 91 x 150 cm. Viron taidemuseo 
 

XII kansainvälinen uuden  
musiikin festivaali NYYD 2011 
”Tulevaisuuden sinfoniat”

nykyaikainen klassinen musiikki
Paikka: Tallinnan konserttisalit
Järjestäjä: Eesti Kontsert
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 21.–28. lokakuuta 2011

www.concert.ee

Kansainvälisen nykymusiikin festivaalin NYYD 2011:n pääosassa 
ovat konsertit, joissa maailmankulut säveltäjät ja kapellimestarit 
johtavat omaa tuotantoaan. Festivaali tarjoaa ainutlaatuisen 
mahdollisuuden tutustua sinfonisen musiikkitaiteen vallitseviin 
suuntauksiin. BBC:n filharmoninen orkesteri saapuu Tallinnaan 
ohjelmistossaan James MacMillanin teoksia, ja orkesteria johtaa 
itse MacMillan. H. K. Gruber, joka kuuluu jännittävimpiin ja moni-
puolisimpiin nimiin klassisen musiikin näyttämöllä, johtaa oman 
teoksensa Viron valtion sinfoniaorkesterin esittämänä. Tulevai-
suuden sinfonioiden teemaa täydentävät ja toisaalta myös koros-
tavat festivaalin tarjoamat vaihtoehdot, jotka koostuvat valikoi-
masta yllättäviä ja kokeilevia esityksiä ja esiintyjiä Virosta ja 
muualta.
 

New Baltic Drama 2011
teatteri / näytelmäkilpailu / ensiesitys / Itämeri
Paikka: Tallinnan kaupunginteatteri
Järjestäjä: Tallinna 2011 -säätiö, Viron  
teatteriagentuuri, Tallinnan kaupunginteatteri
Etäisyys merestä: 800 metriä

Aika: Voittaneen virolaisen näytelmän 
ensi-ilta – lokakuu 2011

Näytelmien ideakilpailu järjestetään samanaikaisesti useassa 
Itämeren maassa, ja aiheena on elämä Itämeren rannalla joko 
laajemmassa tai kapeammassa kontekstissa. Erityisesti painote-
taan kanssakäymistä sekä yhteyksiä Suomen, Ruotsin, Viron ja 
Venäjän välillä. Neljästä pääpalkinnon voittaneesta ideasta kirjoi-
tetaan näytelmät. Kaikki voittaneet näytelmät esitetään ja yksi 
esitys järjestetään Virossa, Tallinnan kaupunginteatterissa.  
Venäjältä mukana ovat Meierholdin keskus Moskovasta ja  
Baltiiski Dom Pietarista. Lisäksi mukana ovat Ruotsin  
valtionteatteri ja Suomesta Turun kaupunginteatteri.
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Tallinnan valokuvakuukausi 
valokuva / näyttely / tapahtuma
Paikka: Tallinnan näyttelytilat
Järjestäjä: MTÜ Fotokunstnike Ühendus -yhdistys
Etäisyys merestä: 1 150 metriä

Aika: lokakuu 2011, avajaistilaisuudet  
29:nnestä syyskuuta 2:seen lokakuuta 2011

www.foku.ee

Fotokuu täyttää tallinnalaiset näyttelytilat valokuvilla ja laajentuu 
myös muualle kaupunkiin esitelläkseen ja heijastaakseen aikam-
me tarjoamia mahdollisuuksia valokuvien kautta.  
Kumussa järjestettävän suuren kansainvälisen näyttelyn ohella 
Fotokuun aikana huomioidaan myös paikallinen valokuvahistoria 
sekä -perinne, jota ylläpidetään museoissa ja arkistoissa.

Laatija: Woldemar Dubas. Valokuvamuseo

NO99 teatterin uusi projekti
nykyteatteri / kansainvälinen yhteistyö
Paikka: Teatteri NO99 
Järjestäjät: Teatteri NO99, Hampurin Schauspielhaus,  
Lyric Hammersmith (London)
Etäisyys merestä: 1 500 metriä

Aika: lokakuu 2011 

Lokakuussa 2011 Simon Stephensin kirjoittama ja Sebastian 
Nüblingin ohjaama uusi näytelmä saa ensi-iltansa teatteri  
NO99:ssä. Katsojille esitetään kansainvälinen projekti, johon osal-
listuu näyttelijöitä kolmesta eri maasta. Britannian nuoren polven 
näytelmäkirjailijoiden tunnetuimpiin lukeutuva Simon Stephens 
kirjoittaa uuden tekstin tätä ohjausta varten. Sebastian Nübling 
on puolestaan eräs tunnetuimmista saksankielisten alueiden 
teatteriohjaajista.

"Kuolemantanssi"
Bernt Notke / keskiaika / kuoromusiikki
Paikka: Nigulisten kirkko
Järjestäjä: Viron filharmoninen kamarikuoro
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: lokakuu 2011 

Bernt Notken Kuolemantanssi on eräs Tallinnan tärkeimpiä sekä 
tunnetuimpia keskiaikaisia kulttuuriaarteita. Englantilainen 
säveltäjä ja kapellimestari Gregory Rose inspiroitui Notken  
Kuolemantanssista ja sävelsi maalaukseen pohjautuvan teoksen 
kuorolle ja instrumentaaliyhtyeelle. Teoksen esittää Nigulisten 
kirkossa Viron filharmoninen kamarikuoro yhdessä erilaisten 
instrumentalistien kanssa.

Old Spaces Living Art
tanssi / historia / kaupunki / media / elokuva / työpaja /  
animaatio / design / äänitaide
Paikka: teatterisali Tallinnassa
Järjestäjä: MTÜ Tee Kuubis -yhdistys
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian

Aika: ensiesitys lokakuussa 2011

Projekti valmistuu tallinnalaisten ja turkulaisten näyttämötaiteli-
joiden yhteistyönä, ja siinä tutkitaan ja esitellään kahden kaupun-
gin monikerroksista historiaa tanssitaiteen ja nykyaikaisen medi-
an avulla. Yhteistyön tuloksena tanssi-, elokuva- ja animaatio-
taide ja nykyaikainen äänitaide muodostavat yhdessä esityksen, 
jossa käsitellään Tallinnan eri aikakausille ominaisia kehityssuun-
tauksia.
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Ene-Liis Semper
taide / video / installaatio / näyttely
Paikka: Kumun taidemuseo
Järjestäjä: Ene-Liis Semper, Kumun taidemuseo
Etäisyys merestä: 900 metriä

Aika: lokakuusta joulukuuhun 2011

Ene-Liis Semper luo yhteistyössä teatteri NO99:n kanssa  
Kumun näyttelysaleihin interaktiivisen, videoita, puvustuksia, 
muotia, elokuvaa ja muita medioita hyödyntävän ympäristön, 
jossa järjestetään toiminnallisia esityksiä, performansseja sekä 
muita teatteriin liittyviä, teatraalisia ja poliittisia sanomia  
sisältäviä esityksiä. 

Marraskuu
 

NU Performance Festival IV
performanssi / musiikki / nykyteatteri / kokeileva taide 
/ happening / taide
Paikka: Kanuti Gildi SAALin näyttämö, EKKM ja  
muut näyttämöt Tallinnassa
Kuraattorit: Anders Härm, Priit Raud
Järjestäjä: MTÜ Uue Performantsi Selts -yhdistys
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 1.–1�. marraskuuta 2011

NU Performance Festival järjestetään kulttuuripääkaupunki-
vuonna neljättä kertaa. Festivaali soljuu teatterin, esittävän 
taiteen ja performanssin, popin sekä nykytanssin välimaastossa. 
Kyseessä on määrittelemätön, amorfinen ja dynaaminen ala, 
jossa performanssin erilaiset käsitteet ja perinteet kietoutuvat 
toisiinsa. Tällä ei-kenenkään-maalla syntyy hybridisiä kulttuuri-
muotoja ja luodaan uusia lähestymistapoja. Pääpaikkana toimii 
Kanuti Gildi SAALin näyttämö, ja erityisen huomion kohteena  
ovat kollektiiviset lähestymistavat, ryhmät ja seurueet.

 

Virolainen piano ja Eurooppa
piano / festivaali / konferenssi / näyttely / konsertti
Paikka: Viru keskus
Järjestäjä: SA Eesti Rahvuslik Klaverimuuseum -
yhdistys
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 11.–1�. marraskuuta 2011

Festivaali tiedostaa ja korostaa virolaisen pianonrakennustaiteen 
roolia kulttuurissa kansainvälisesti tärkeänä juhlapäivänä eli 
pianonrakentamisen 300-vuotispäivänä. Kansainvälisessä 
symposiumissa ja konferenssissa on tarkoitus esitellä  
virolaisen pianonrakentamisen 230 vuoden mittaisen perinteen 
näyttävimpiä saavutuksia. Virolaista pianonrakentamista  
esittelevä näyttely sekä mittava virolaisten pianojen näyttely  
Viru keskuksessa ovat osa tätä ohjelmaa. Lisäksi tapahtuman 
yhteydessä järjestetään kansainvälisen pianonrakentajien liiton 
Euro-Pianon edustajien vuosikokous ja symposium-konferenssi 
”Pianonrakentamisen kolme vuosisataa ja virolainen  
pianonrakentaminen” sekä useita muita tilaisuuksia.  
Koko ohjelmiston sitoo yhtenäiseksi kokonaisuudeksi  
monipuolinen pianomusiikkia esittelevä konserttiohjelmisto.
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Klassisen kehonrakennuksen 
MM-kilpailut
urheilu
Paikka: Nokian konserttitalo
Järjestäjä: Viron kehonrakennus- ja fitnessliitto
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: 19.–20. marraskuuta 2011
www.fitness.ee

Klassinen kehonrakennus on vuonna 2005 kehonrakennuksesta 
eronnut suuntaus, jonka ihanteena ovat antiikin kreikkalaiset  
veistokset ja jossa kilpailijoilta ei edellytetä suurta lihasmassaa 
vaan pikemminkin ihanteellisia vartalon mittasuhteita.  
Virolaiset kehonrakentajat ovat viime vuosina menestyneet klassi-
sen kehonrakennuksen suurkilpailuissa ja saavuttaneet useita 
finaalipaikkoja, ja vuonna 2009 Taavi Koovit voitti Euroopan-
mestaruuden.
Tallinnassa järjestettäviin MM-kilpailuihin osallistuu 10–12  
virolaista kehonrakentajaa. 
Maailmanmestaruuskilpailujen yhteydessä järjestetään myös nais-
ten fitnessin, bodyfitnessin ja miesten fitnessin maailmancupin 
osakilpailut sekä kansainvälisen Anti Aging -instituutin maailman-
kongressi.

 

PÖFF 15
elokuva / festivaali / suurtapahtuma 
Paikka: virolaiset elokuvateatterit
Etäisyys merestä: korkeintaan 20 000 metriä
Järjestäjä: MTÜ Pimedate Ööde Filmifestival

Aika: marraskuusta joulukuuhun 2011

www.poff.ee

Pohjoismaissa yöt ovat kesällä valoisia. Entäpä talvella? Talvi 
on pitkä ja pimeä. Valoa pimeyteen tuo elokuvaprojektorin valon-
säde. 15 vuotta sitten alkunsa saanut Pimeiden öiden elokuvafes-
tivaali on vuosien mittaan kasvanut Koillis-Euroopan suurimmak-
si ja tärkeimmäksi elokuvafestivaaliksi. Ja on syytäkin: PÖFFIN 
ohjelmistossa itä ja länsi, Eurooppa ja Aasia, erilaiset elokuvakou-
lukunnat ja tyylit, useat virolaiset kaupungit, miltei 75 maan 
elokuvataide, 60 000 festivaalivierasta ja yli 500 elokuvaa yhdisty-
vät pohjoisen pimeässä yössä. Kulttuuripääkaupunkivuonna,  
15 vuotta ensimmäisen festivaalin jälkeen, valkokankaalla kulje-
taan kauemmaksi merten taakse kuin koskaan aikaisemmin.

Käsityövuosi 2011 ja pohjoismaisten 
käsityöyhdistysten vuosikokous
perinnekulttuuri / käsityö
Paikka: Saku suurhalli
Järjestäjä: Viron kansantaide- ja käsityöliitto
Etäisyys merestä: 500 metriä

Aika: kestää koko vuoden ja huipentuu  
10.–1�. marraskuuta 2011

www.folkart.ee

Käsityö on huomion keskipisteessä koko vuoden ajan kaikkialla 
Virossa. Vuoden teema on tällä kertaa ”Ehe ehe” (Aito koriste). 
Koristelemme laulujuhlien osallistujia: Viron maakunnissa järjeste-
tään käsityönopettajien vetämiä työpajoja tammikuusta lähtien. 
Yhdessä laulujuhlien osanottajien kanssa laululavalle saapuu myös 
nuorten koru- ja koristepaja, joka on avoinna yleisölle juhlien ajan.
Koko Viro virittäytyy käsityötaajuudelle 22. lokakuuta, jolloin koris-
te- ja korupajoja järjestetään kaikissa maakunnissa.  
Tapahtuma huipentuu Martin markkinoihin ja samanaikaisesti 
järjestettävään konferenssiin ”Ornamentti – avain maailmaan”.

Festivaali Kultainen naamio
teatteri / festivaali / Venäjä
Paikka: Tallinna-Jõhvi
Järjestäjä: MTÜ ART-Forum
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: marraskuun alussa 2011

Kultaisen naamion festivaali on eräs tärkeimmistä Virossa järjes-
tettävistä teatteritapahtumista, joka on suunnattu sekä venäjän-
kieliselle että vironkieliselle yleisölle. Festivaalilla esitellään viime 
kausien parhaimpia ohjauksia, jotka ovat voittaneet pääpalkinto-
ja sekä sijoittuneet hyvin venäläisellä Kultaisen naamion teatteri-
festivaalilla. 
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Von Krahlin Akatemia 2010/2011
koulutus / teatteri / kokeileva taide / performanssi / 
kansainvälinen yhteistyö
Paikka: Von Krahlin teatteri
Järjestäjä: Von Krahlin teatteri
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: marraskuu 2011

Von Krahlin akatemia on populaaritieteellisten ja taiteellisten 
tapahtumien sarja, jonka pääasiallisena tarkoituksena on oppia 
tuntemaan paremmin maailmaa, jossa elämme. Esitämme 
kysymyksiä, joita ihmiskunta on aina esittänyt, mutta teemme 
sen tavanomaista leikkisämmässä muodossa johdattelemalla 
taiteilijat ja elokuvan- ja teatterintekijät keskusteluun 
tutkijoiden kanssa. 

Ariel
juutalainen kulttuuri / elokuva / kirjallisuus / teatteri / taide / 
musiikki 
Paikka: Tallinnan konsertti- ja teatterisalit
Järjestäjä: Ilja Sundevitš, Jaan Eik Tulve, Jaan Leppik
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: marraskuu 2011

Juutalaisen syväkulttuurin festivaali Ariel esittelee juutalaista 
kulttuuria elokuvan, musiikin, kirjallisuuden, teatterin ja taiteen 
keinoin. Kaikkien näiden alojen huiput esiintyvät Virossa. 
Lisäksi järjestetään sekä asiantuntijoille että aiheesta 
kiinnostuneille tarkoitettuja työpajoja.

Pohjoismaiden sinfoniaorkesteri: 
"Kohtaamispaikkana Tallinna"
klassinen musiikki / sinfoniaorkesteri / kohtaamispaikka 
Paikka: Kansallisooppera Estonian konserttisali
Järjestäjä: Hea Muusika Selts -yhdistys 
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: �0. marraskuuta 2011

Maailmalla tunnettua Pohjoismaiden sinfoniaorkesteria johtaa 
Anu Tali, ja siinä soittavat kymmenen maan huippuorkestereiden 
muusikot. Orkesterin kausi 2011 kantaa nimeä Kohtaamispaikka-
na Tallinna. Ohjelmassa on Mussorgskin Kuoleman lauluja ja tans-
seja sekä Erkki-Sven Tüürin sinfonia nro 6 ”Strata”.

Joulukuu
 

Neposedõ kutsuu ystäviä 
nuoret / tanssi
Paikka: Salmen kulttuurikeskus, 
Venäläinen kulttuurikeskus
Järjestäjä: MTÜ Tantsuansambel 
Neposedõ -yhdistys
Etäisyys merestä: korkeintaan 2 000 metriä

Aika: 1.–5. joulukuuta 2011

Neposedõ kutsuu ystäviä on Virossa ainutlaatuinen nuorille 
suunnattu, eri kulttuurien välisen dialogin syventämiseen 
tähtäävä kansainvälinen koreografiafestivaali, jolla virolaiset, 
latvialaiset, liettualaiset, suomalaiset, venäläiset, ukrainalaiset, 
valkovenäläiset ja muiden maiden tanssiryhmät ovat esittäneet 
jo kahdentoista vuoden ajan mitä monipuolisimpia tyylilajeja 
edustavia esityksiä aina klassisesta tanssista ja kansantansseista 
nykytanssin koreografioihin ja folkloreen saakka.

 

Piparkakkumania ”Taikapuoti”
design / taide
Paikka: design- ja arkkitehtuurigalleria
Järjestäjä: MTÜ Piparkoogimaania -yhdistys
Etäisyys merestä: 2 000 metriä

Aika: 20:nnestä joulukuuta 2010 
5:nteen tammikuuta 2011

Joulun aikaan järjestetään leikkimielinen ja ainutlaatuinen taide- 
ja designtapahtuma, johon osallistuu yli sata taitelijaa ja luovaa 
osaajaa Virosta sekä muualta maailmasta. 300 kilon taikinasta 
paistetaan taikapuotina toimiva piparkakkutalo, josta löytyy mitä 
poikkeuksellisimpia maagisia piparkakkuteoksia. Tällainen pipar-
kakkumania voi vallata ainoastaan Tallinnan!
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BOE 11 / Battle Of EST 2011
nuoret / breakdance
Paikka: Tallinna, Tartossa Vanemuisen konserttitalo
Järjestäjä: Viron katutanssiliitto ja 
Tallinnan tanssiakatemia
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: 2.–�. joulukuuta 2011

Battle of EST on Viron vaikutusvaltaisin ja kansainvälisesti tunne-
tuin katutanssifestivaali sekä kilpailu, joka tuo alan ehdotonta 
huippua edustavat tanssijat ja ryhmät Tallinnaan. Yli kahdesta-
kymmenestä eri maasta saapuu vähintään 300 esiintyjää. Taitoja 
hiotaan myös festivaalin yhteydessä järjestettävissä työpajoissa.
Kulttuuripääkaupunkivuonna käynnistyy vallankumous, joka tuo 
Viroon maailman tunnetuimmat breikkaajat, jotka tanssivat 
itsensä vapaaksi kaikista rajoitteista. BOE ei ole aivan tavallinen 
battle, vaan viimeiseen hengenvetoon tanssivat sellaiset ihmiset, 
jotka hengittävät ja elävät tästä kulttuurista. Kaiken keinotekoi-
sen ja pinnallisen terve hylkääminen tekee näistä taiteilijoista 
todellisia elämäntaiteilijoita.

 

Arve Henriksenin ja 
Terje Isungsetin lasimaailma 
Joulujazz-tapahtumassa 

lasi / Norja / joulunodotus / yllätys / jazzin rajat
Paikka: ilmoitetaan pian
Järjestäjä: OÜ Jazzkaar, Viron jazzliitto
Etäisyys merestä: ilmoitetaan pian 

Aika: 2.–4. joulukuuta 2011

www.arvehenriksen.no

Joulujazz-tapahtuma tuo ensimmäistä kertaa lavalle lasisia 
soittimia, joita valmistavat virolaiset ja norjalaiset mestarit. 
Ensimmäistä kertaa muusikkomme pääsevät luomaan kauniita 
melodioita ja rytmikuvioita näillä harvinaisilla soittimilla. 
Idean esitti norjalainen trumpetisti Arve Henriksen. Henriksen 
saapuu Viroon yhdessä toisen norjalaisen Terje Isungsetin kanssa, 
joka todellisena lyömäsoitinvirtuoosina tekee soittimen mistä 
tahansa löytämästään, myös jäästä ja lasista. Henriksen on eräs 
tunnetuimpia eurooppalaisen jazzin nimiä, ja hänet yhdistetään 
ennen kaikkea levy-yhtiöihin ECM ja Rune Grammofon, jotka 
molemmat ovat julkaisseet Henriksenin soololevyjä. 
Lisäksi Henriksen tunnetaan David Sylvianin projekteista sekä 
yhtyeestä Supersilent, joka on viimeisen kymmenen 
vuodenaikana ollut eurooppalaisen improjazzin tiennäyttäjä.

Kuva: Maarja Tali

Kronikka 
”Kulttuuripääkaupungin tarina”
dokumenttielokuva / televisio
Järjestäjä: AS Testfilm
Tekijät: Erle Veber, Ene-Maris Tali, Johannes Tralla, Juku-Kalle Raid, 
Margus Malm, Tauno Sirel, Martin Vinkel ym.
Etäisyys merestä: 0 metristä tuhansiin kilometreihin

Aika: ensi-ilta vuoden lopussa 2011

Dokumenttielokuva Tallinn 2011 seuraa kulttuuripääkaupunki-
vuoteen valmistautumista ja vuoden toteutumista. Kaikki oleelli-
nen ennen vuotta 2011 ja sen jälkeen tapahtuva tallennetaan. 
Miten ideat syntyivät, miten ne valittiin, miten erilaisia kulttuuri-
tapahtumia valmisteltiin? Olennainen tekijä on kansalaisten 
aktiivisuus, mikä kertoo siitä, että kulttuuri ei ole elitistinen ala 
vaan koskettaa meitä jokaista. Elokuva esittelee luojia ja tuotan-
toa sekä jännittäviä tapahtumia. Perehdymme unelmiin sekä 
niihin toiveisiin, jotka toteutuivat, ja siihen, mitä muutoksia 
kaupungissa tapahtui näiden vuosien aikana. 

suur- 
  tapahtuma
suur- 
  tapahtuma

suur- 
  tapahtuma
suur- 
  tapahtuma

 

SIGNA: uusi ohjaus
osallistuva teatteri / performanssi / multimedia / 
legenda / roolipelit / kokeileva teatteri / 
vanhakaupunki
Paikka: Tallinna
Konseptin luoja, ohjaaja: SIGNA
Järjestäjä: Tallinn 2011 -säätiö 
Etäisyys merestä: vaihtelee

Aika: joulukuu 2011

www.signa.dk

Tanskalais-itävaltalainen taiteilijapari SIGNA tunnetaan ainutlaa-
tuisista, tinkimättömistä teatteri-installaatioistaan. Populaari-
kulttuurin, viihdeteollisuuden ja elokuvamaailman elementtejä 
hyödyntämällä SIGNA luo jopa sata tuntia kestäviä non-stop-ohja-
uksia, jotka saavat inspiraationsa konkreettisista tilan ja ajan 
muodostamista samanaikaisista maailmoista, joissa pätevät 
ohjaajien luomat säännöt mutta joiden toimintaa johtaa yleisö. 
Elämys riippuu siitä, kuinka kauan ohjauksessa viivytään ja kuin-
ka paljon tilan asukkaiden elämään osallistutaan.

Joulumarkkinat
perinnekulttuuri / perinne / viihde / musiikki / kaupankäynti
Paikka: Raatihuoneentori
Järjestäjä: Tallinnan keskustan alueen kaupunginvaltuusto
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: joulukuusta 2011 tammikuuhun 2012

Tallinnan raatihuoneentorilla järjestettävät joulumarkkinat 
kuuluvat Euroopan kauneimpiin. 
 

Kulttuuripääkaupunkivuosi 
päättyy ainutlaatuiseen 
Tallinnan kirkonkellojen 
yhteissoittoon
kirkonkellot / kulttuuripääkaupunki / päättäjäiset
Paikka: Raatihuoneentori
Järjestäjä: MTÜ Crescendo -yhdistys, SA Tallinn 2011 -säätiö
Etäisyys merestä: 1 000 metriä

Aika: joulukuun lopussa 2011

Tähän saakka vaitonaisten kellojen ääni kajahtaa nykyaikaisen 
teknologian avustuksella taas kaupunkilaisten korviin. Tallinnan 
kirkonkellojen yhteissoitto muodostaa maailmassa ainutlaatui-
sen, kokonaisvaltaisen ääniteoksen, jota voi kuunnella vanhan-
kaupungin sydämessä. Sävellyksestä vastaa säveltäjä Peeter Vähi. 
Kellojen yhteissoitto soi ensimmäisen kerran kulttuuripääkau-
pungin päättäjäisjuhlallisuuksissa.
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Tallinna
Viron tasavallan pääkaupunki

Pinta-ala: 159,2 km²

Koordinaatit: 59°26’ pohjoista leveyttä, 24°45’ itäistä pituutta

Keskilämpötila: –4 °C (helmikuussa), +16,7 °C (heinäkuussa)

Asukasmäärä (1.9.2009): 405 562 (Viron asukasmäärä: 1 �40 415)

Kansalaisuudet: virolaisia 52,� %, venäläisiä �8,5 %, 
ukrainalaisia �,9 %, muita 5,� %
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Tallinn 2011 -säätiö
Pärnu mnt 8 / Väike-Karja 9, 10148 Tallinna
Puhelin: +372 653 2494  /  Faksi: +372 642 7001  /  communication@tallinn2011.ee  /  www.tallinn2011.ee

7 358 400 kulttuurihengähdystä
525 600 minuuttia kulttuuritapahtumia
405 562 tallinnalaista
200 000 vierailijaa enemmän
100 000 nuorten laulu- ja kansantanssijuhlien osallistujaa

13 000 kännyköistä rakennettua penkkiä keskustassa
9 000 olkipaalista rakennettu teatteritalo
2002 euroviisukaupunki
1980 olympiakaupunki

857 vuotta sitten Tallinna merkittiin maailmankartalle
500 vapaaehtoista kulttuuritapahtumissa
251 tarinaa merenrannalta 
177 kilometriä sisarkulttuurikaupungista Turusta
159 metriä korkea Pyhän Olavin kirkko oli Euroopan korkein rakennus keskiajalla
111 vähemmistökansojen yhdistystä

98 prosenttia kaikista tilisiirroista tehdään netissä
91 prosenttia veroilmoituksista esitetään netissä
64 ilmaista langattoman verkon aluetta 
46 kulttuurikilometriä pitkin merenrantaa
42 Euroopan kulttuuripääkaupunkia ennen Tallinnaa
21 kaupunginmuurin tornia
15 kansainvälistä suurtapahtumaa
14 satamaa

8 omaperäistä kaupunginosaa herää eloon
4 raitiovaunulinjaa
3 keskiaikaista kaivoa 
2 järven kaupunki
1 museoviraston suojelema baari kaupungin sydämessä
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European Capital of Culture

Hyödyllistä tietoa
Tallinnan matkailuneuvonta 
vanhassakaupungissa
Niguliste 2 / Kullassepa 4, 10146 Tallinna

Tallinnan matkailuneuvonta Viru keskuksessa
Avoinna päivittäin kello 9.00–21.00

Matkailuneuvonta:
puh.: + 372 645 7777
sähköposti: turismiinfo@tallinnlv.ee
www.tourism.tallinn.ee
www.visitestonia.com

LENNUPARTNER


